
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

JUŻ ZA SIEDEM 
TYGODNI...

Ministrowie ds. środowiska z 27 państw 
Unii Europejskiej 11.07.2011 r. gościli w 
Gdyni na nieformalnym spotkaniu. Podczas 
wizyty goście zobaczyli rezerwat krajobra-
zowy „Kępa Redłowska”, położoną niemal                
w sercu miasta enklawę ciszy i zieleni. Za-
poznali się również z zagadnieniami erozji 
i zabezpieczania brzegów morskich oraz 
planami utworzenia rezerwatu „głazowisko” 
u stóp klifu. 

Gdyńska wizyta to część nieformalne-
go spotkania, które w dniach 11-12 lipca               
2011 r. odbywało się w Sopocie. Jego orga-
nizatorami byli Ministerstwo Środowiska RP 
we współpracy z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku.

 Wizyta ma związek z polską prezydencją 
w Radzie Unii Europejskiej. Każde państwo 
obejmujące przewodnictwo organizuje                
u siebie nieformalne posiedzenia ministrów, 
podczas których, w odróżnieniu od formal-
nych rad w Brukseli i Luksemburgu, nie są 
podejmowane decyzje. To jednak doskonała 
okazja, by wyznaczyć kierunki przyszłej po-
lityki.  �

Ministrowie środowiska 
państw UE w Orłowie

„Gdynia w kwiatach” -           
po raz siedemnasty

Trwa 17. edycja konkursu „Gdynia w kwia-
tach”, którego ideą jest pokazanie pięknych, 
ukwieconych ogrodów, balkonów i tarasów. 
Zapraszamy do udziału wszystkich, którzy 
w ten sposób przysparzają urody naszemu 
miastu.

Kupon konkursowy zamieszczamy na str. 
5 „Ratusza”. 

Na zgłoszenia czekamy w pokoju 202 
Urzędu Miasta, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 do 31 lipca 2011 r. 

Wyniki konkursu ogłoszone zostaną we 
wrześniu.  �

Tradycyjnie w lipcu w Gdyni odbędzie się 
jedyny w Europie Festiwal Kobiet Jazzu.

W dniach 22 - 24 lipca 2011 r. Teatr Mu-
zyczny będzie rozbrzmiewać wysmakowaną 
muzyką, której wykonawcami w głównej 
mierze będą kobiety! Wielkie, gorące na-
zwiska, postaci odwiedzające nasz kraj po 
raz pierwszy, gwiazdy przyjeżdżające do 
Gdyni ze swym najnowszym i/lub specjalnie 
przygotowanym repertuarem: do tego przy-
zwyczaili nas organizatorzy wyjątkowego               
w swej formule Ladies’ Jazz Festival. 

I tym razem nie zabraknie gorących na-
zwisk i wydarzeń muzycznych z pogranicza 
szeroko rozumianego jazzu i wysokiej kultury 
wykonawczej. 

Na tegorocznej edycji festiwalu wystą-

pią:
22.07.2011 r. godz. 19.00 - Incognito 

(ceny biletów: 140; 120; 100 zł);
23.07.2011 r. godz. 19.00 - Brenda 

Boykin, featuring Club des Belugas (ceny 
biletów: 120; 100; 80 zł); 

24.07.2011 r. godz. 19.00 - Fredrika 
Stahl, Grażyna Auguścik & Paulinho Gar-
cia (ceny bietów: 130; 110; 90 zł).

Bilety można kupić na terenie całego 
kraju w: bileteriach EMPiK, sieci sklepów 
Media Markt i Saturn oraz w punktach sieci 
Ticketpro, Biletyna, Eventim, Ebilet.

Pomysłodawcą i organizatorem Ladies’ 
Jazz Festival by SEAT w Gdyni jest Agencja 
Modern Look. 

Więcej informacji: www.ladiesjazz.pl. �

Ladies’ Jazz Festival

Od lipca w Gdyni działa biuro Agendy 
ONZ ds. Rozwoju (UNDP), którego głównym 
celem jest wdrażanie innowacji społecznych 
na Pomorzu. Z tej okazji podczas konferencji 
prasowej w Urzędzie Miasta Gdyni 11 lipca 
2011 r. nastąpiło uroczyste przekazanie flagi 
ONZ, która zawisła na dachu magistratu. 
Druga znalazła się na maszcie przy budynku 
Pomorskiego Parku Naukowo Technologicz-
nego, w którym działa biuro. 

Biuro UNDP wesprze rozwój nowego 
modułu w parku, którym, obok ICT, inżynierii, 
biotechnologii, ochrony środowiska, wzor-
nictwa przemysłowego i multimediów, będą 
innowacje społeczne. Firmy proponujące 
nowoczesne rozwiązania z zakresu edukacji, 
zdrowia czy polityki społecznej otrzymają po-
moc od doradców czy też w postaci szkoleń. 
UNDP znalazło w Gdyni przestrzeń, w której 
dobry pomysł może rozwinąć się w konkretny 
projekt. Miasto posiada wszystkie elementy, 
które tworzą system innowacji: kreatywnych 

ludzi, kulturę i sztukę oraz nowe media               
i technologie. 

Więcej informacji na temat Agendy ONZ 
w „Ratuszu” na str. 2.  � 

Agenda ONZ w Gdyni

Na zdjęciu Piotr Krośniak z Biura Projektowego UNDP w  Polsce 
przekazuje flagę ONZ  wiceprezydentowi Gdyni Michałowi Guciowi 
    fot.  Małgorzata Mnich

Trójmiejski Standard Usług Opiekuńczych
Dyrektorzy Miejskich Ośrodków Pomocy 

Społecznej w Sopocie, Gdyni i Gdańsku 
podpisali 13 lipca 2011 r. porozumienie 
w sprawie opracowania Trójmiejskiego 
Standardu Usług Opiekuńczych, ma-
jącego na celu poprawę jakości usług 
świadczonych na rzecz seniorów, osób 
niepełnosprawnych i przewlekle chorych. 

Działania te mają przyczynić się do 
poprawy jakości życia osób, które wy-
magają opieki. Wprowadzenie standar-
dów umożliwi m.in. zlecanie świadcze-
nia usług opiekuńczych podmiotom ze-
wnętrznym (np. organizacjom pozarzą-
dowym) według ujednoliconych zasad.

Samorządy indywidualnie doprecy-
zują poszczególne elementy standardu, 
dostosowując je do własnych potrzeb, 
możliwości i obranych strategii. Stan-
dard określa m.in. niezbędne kwalifika-
cje opiekunek czy rozróżnienie zakresu 
czynności u osób mieszkających samot-
nie i pozostających pod opieką rodziny. 

Warto dodać, że uprawnione do korzysta-
nia z usług opiekuńczych są osoby samotne 
(samotnie gospodarujące, niepozostające 
w związku małżeńskim i nieposiadające 

krewnych wstępnych ani zstępnych). Usłu-
gi mogą być również przyznane osobie:

• samotnie gospodarującej w sy -
tuacji, gdy wspólnie nie zamieszkują-
cy małżonek, wstępni lub zstępni, nie 
mogą zapewnić odpowiedniej pomocy;

• członkowi rodziny, w sytuacji gdy 
nie może on, a także wspólnie zamiesz-
kujący małżonek, wstępni lub zstęp-
ni,  zapewnić odpowiedniej pomocy.

Nieformalne spotkania przedstawicieli trój-
miejskich ośrodków pomocy społecznej, na 
których prezentowana była diagnoza proble-
mów społecznych i sposobów ich rozwiązy-
wania w poszczególnych miastach, odbywa-
ły się przez cały rok. Podejmowane działania 
zostały sformalizowane i uzgodniono treść 
„Porozumienia w sprawie opracowania Trój-
miejskiego Standardu Usług Opiekuńczych”.

Usługi opiekuńcze w miejscu zamiesz-
kania są obowiązkowym zadaniem gminy, 
zdefiniowanym w ustawie o pomocy spo-
łecznej w art. 50 jako pomoc w zaspokajaniu 
codziennych potrzeb życiowych, opieka 
higieniczna, zalecona przez lekarza pielę-
gnacja oraz w miarę możliwości zapewnienie 
kontaktu z otoczeniem. �
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Do największych walorów Gdyni należą 
niewątpliwie plaże i morskie kąpieliska. 
Mamy ich cztery, ale moglibyśmy mieć więcej 
i na dłuższych odcinkach, gdyby nie spływa-
jące do Zatoki Gdańskiej zanieczyszczone 
wody opadowe. Dlatego Miasto Gdynia, 
przy finansowym wsparciu Funduszu Spój-
ności Unii Europejskiej, realizuje wieloletni 
program budowy i modernizacji systemu 
odprowadzania tych wód. W efekcie nastąpi 
znaczny wzrost bezpieczeństwa ekolo-
gicznego w strefie przybrzeżnej, zniknie 
zagrożenie zamykania kąpielisk, powstanie 
zaś realna szansa na Błękitną Flagę, dowo-
dzącą wysokich, europejskich  standardów 
sanitarnych plaż i kąpielisk. 

Wspomnianym projektem objęte są dwa 
zadania inwestycyjne: zrealizowane już w  
latach 2009-2010 dotyczyło budowy ok. 
1,75 km kanałów deszczowych w ulicach 
Orłowskiej, Popiela i Króla Jana III wraz z 
budową urządzeń podczyszczających (przed 
wylotami do rzeki Kaczej) oraz zadanie za-
planowane do realizacji od września 2011 
do końca 2012 r., które polegać będzie na 
budowie ok. 1,5 km oraz modernizacji ok. 1,7 
km kanałów deszczowych w al. Marszałka 
Piłsudskiego i ulicy Legionów - wraz z budo-
wą urządzeń podczyszczających.

Instalacja 12 urządzeń podczyszczają-
cych spowoduje redukcję zawiesin ogólnych, 
średnio o 72% w skali roku oraz węglowo-
dorów i ropopochodnych średnio - 87% w 
skali roku. Ponadto, dzięki zwiększonej na 
długości około 5 km przepustowości kanałów 
deszczowych, na zabudowanym obszarze 
Gdyni o powierzchni ok. 516 ha zmniejszy 
się  ryzyko wystąpienia i ograniczone zosta-
ną skutki lokalnych podtopień w okresach 
deszczy nawalnych i roztopów. 

Kolejnym oczekiwanym efektem tych 
przedsięwzięć będzie zredukowanie znisz-
czeń nawierzchni (zły stan techniczny kana-
łów deszczowych powoduje podmycia ulic i 
osiadanie fragmentów dróg). 

W ostatecznym rezultacie, dzięki popra-
wie jakości środowiska, wzrośnie jakość ży-
cia mieszkańców, atrakcyjność turystyczna 
oraz inwestycyjna Obszaru Metropolitalnego 
Trójmiasta. 

Koszt projektu „Ochrona wód Zatoki 
Gdańskiej – budowa i modernizacja systemu 
odprowadzania wód opadowych w Gdyni 
– Etap I” wynosi ok. 43,5 mln zł. udzielone 
dofinansowanie z Funduszu Spójności po-
nad 15 mln zł, co stanowi około 35% wartości 
projektu. �

Miasto Gdynia zaprasza uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych i studentów do udziału 
w projekcie „DOKI – DZIAŁANIE, ORGANI-
ZACJA, KREATYWNOŚĆ, INICJATYWA”. 
Wolontariusze pomagać będą przy organiza-
cji gdyńskich imprez i wydarzeń kulturalnych. 
Przygotowano dla nich również interesujące 
szkolenia i warsztaty. 

Projekt, realizowany przez gdyński samo-
rząd od czerwca 2009 r., cieszy się dużym 
zainteresowaniem. W ubiegłorocznych 
inicjatywach, a także warsztatach prowadzo-
nych przez specjalistów wzięło udział kilku-
dziesięciu wolontariuszy. W bazie DOKÓW 
zarejestrowanych jest ponad 200 osób. 

W tym roku wolontariusze będą mogli 
uczestniczyć w takich imprezach jak: Festi-

wal GLOBALTICA, Festiwal Rytmu i Ognia 
FROG, projekt Glocal Tour, The Culture 2011 
Tall Ships Regatta, Gdyński Szlak Moderni-
zmu i wielu innych. 

Zaplanowano wiele interesujących warsz-
tatów.  

Każdy, kto szuka ciekawego sposobu 
na spędzenie wolnego czasu, jest ambitny                 
i kreatywny, ma głowę pełną pomysłów, chce 
działać i pomagać innym może przyłączyć 
się do DOKÓW. Wystarczy wypełnić ankietę 
wolontariusza, dostępną na stronie interne-
towej: www.gdynia.pl/doki i dostarczyć ją do 
Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27/31) lub przesłać na 
adres e-mailowy: doki@gdynia.pl. �

DOKI - Uaktywnij się w Gdyni!

7 lipca 2011 r. odbyła się X, nadzwyczajna, 
sesja Rady Miasta Gdyni, podczas której rad-
ni podjęli uchwałę w sprawie ustalenia opłat 
za świadczenia udzielane przez przedszkola 
prowadzone przez Gminę Miasta Gdynia. 
Podjęcie uchwały było konieczne w związku 
ze zmianą ustawy o systemie oświaty. 

Przyjęta stawka za 1 godzinę korzystania 
dziecka ze świadczeń przekraczający zakres 
5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowa-
nia i opieki pozostaje na dotychczasowym 
poziomie i wynosi 2,30 zł. 

Z treścią uchwały można zapoznać się 
na stronie internetowej: http://www.gdynia.
pl/bip/rada/sesje/7158_70702.html. �

Po X sesji                         
Rady Miasta Gdyni 

24 lipca 2011 r. w godzinach 11.00 - 18.00 
w Gdyni na Skwerze Kościuszki na wysokości 
Błyskawicy odbędzie się Dzień Dawcy Szpi-
ku dla Mariusza zorganizowany wspólnie 
z fundacją DKMS, Bazą Dawców Komórek 
Macierzystych w Polsce. Akcja ma na celu 
pomoc  Mariuszowi i wielu innym chorym w 
podobnej sytuacji, tak by udało się im znaleźć 
swojego genetycznego bliźniaka.

Im więcej dawców, tym więcej szans na 
nowe życie! Wśród wolontariuszy będą m.in. 
Funkcjonariusze Policji, Straży Granicznej,  
przedstawiciele gdyńskiego policyjnego 
klubu HDK.

 W programie:
- przejazd zabytkowych motocykli;  
- pokaz psów Straży Granicznej zorga-

nizowany przez funkcjonariuszy. Pokaz 
specjalistycznego sprzętu, kamizelek ku-
lodpornych. Możliwość zrobienia zdjęcia                         
w ekwipunku. Prezentacja samochodów 
SG; 

- prezentacja sprzętu gdyńskiej policji;
- motocykle, nowoczesny radiowóz, 

quad; 
- pokaz walk rycerskich zorganizowany 

przez bractwo rycerskie. Możliwość sfoto-
grafowania się z rycerzami;

- pokaz tai-chi zorganizowany przez ośro-
dek San-Bao. �

Ochrona wód Zatoki Gdańskiej Oddaj szpik -                  
uratuj życie!

Wiceprezydent Gdyni Michał Guć pod-
kreśla, że miasto od lat aktywnie wdraża 
innowacje społeczne w różnych dziedzinach: 
pomocy społecznej, zdrowia, edukacji, 
polityki wobec osób niepełnosprawnych 
czy przedsiębiorczości. Rozwiązania bar-
dzo często są wykorzystywane przez inne 
samorządy. Można wspomnieć chociażby                  
o udźwiękowieniu w 2004 r., jako pierwszego 
w kraju, miejskiego portalu internetowego 
www.gdynia.pl. Było to możliwe dzięki tech-
nologii firmy IVONA Software (dawniej IVO 
Software), która działa w gdyńskim PPNT. 

Otwarcie biura UNDP pozwoli na reali-
zację kolejnych innowacyjnych projektów, 
bazujących zarówno na gdyńskiej dynamice 
i kreatywności, jak i międzynarodowych kon-
taktach i know-how, którymi dysponuje ONZ. 
Biuro będzie również realizowało własne 
projekty, np. „4 kroki – wsparcie osób nie-
słyszących na rynku pracy II”, który zakłada 
zwiększenie dostępu do wiedzy i rynku pracy 
osób niesłyszących z całej Polski, a także 
wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami 
w pokonywaniu barier uniemożliwiających im 

naukę i pracę. 
Działania obejmą m.in. warsztaty akty-

wizacji zawodowej, szkolenia, indywidualną 
współpracę z doradcami oraz staże dla 
uczniów, absolwentów i dorosłych. Częścią 
projektu, jak zapowiada Piotr Krośniak                 
z Biura Projektowego UNDP, jest stworzenie 
w PPNT kawiarnio-księgarni prowadzonej 
przez osoby niesłyszące. 

22 września wraz z Miastem Gdynia i Po-
morskim Parkiem Naukowo-Technologicz-
nym UNDP zorganizuje w mieście pierwszą 
konferencję z cyklu TEDx, podczas której 
zaprezentowane zostaną idee z zakresu 
innowacji społecznych, m.in. w dziedzinie 
ekonomii społecznej. Osoby, które chciały-
by wziąć udział w wydarzeniu proszone są                
o zgłaszanie pomysłów i tematów prezentacji 
do 15 sierpnia na adres e-mail: info@
tedxgdynia.com. 

Każda zakwalifikowana osoba będzie 
miała możliwość 18-minutowego wystąpie-
nia na żywo. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.tedxgdynia.com.

Gdyńskie biuro UNDP (PPNT, al. Zwycię-
stwa 96/98, pokój B3) jest jednym z trzech w 
Polsce. W Warszawie znajduje się siedziba 
główna – Biuro Projektowe UNDP. Biuro 
UNDP działa również w Lublinie (realizuje 
działania na rzecz ekonomii społecznej). 
Agenda skupia się przede wszystkim na two-
rzeniu regionalnej platformy wymiany wiedzy 
w Europie i krajach Wspólnoty Niepodległych 
Państw z zakresu innowacji społecznych 
oraz Milenijnych Celów Rozwoju: likwidacji 
skrajnego ubóstwa i głodu, powszechnego 
nauczania na poziomie podstawowym, pro-
mocji równouprawnienia kobiet i mężczyzn, 
zmniejszenia wskaźnika umieralności dzieci, 
poprawy stanu zdrowia kobiet ciężarnych, 
zwalczania AIDS, malarii i innych chorób, 
zapewniania stanu równowagi ekologicznej 
środowiska, globalnego partnerstwa dla 
rozwoju. 

Więcej informacji o działalności UNDP             
w Polsce można znaleźć na stronie interne-
towej: www.undp.org.pl.  �

Agenda ONZ w Gdyni
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Pod patronatem prezydenta Gdyni Woj-
ciecha Szczurka na Kamiennej Górze trwa 
cykl koncertów „Letnie Koncerty Muzyki Pro-
menadowej”. W najbliższą niedzielę, 17 lipca 
wystąpią: Zespół Kameralny „La Donna e 
mobile”, Lucyna Górska (sopran);

 Kolejne koncerty: 
- 24 lipca - Cantores Varsovienses;
- 31 lipca - Big Band Ireneusza Strom-

skiego;
- 7 sierpnia - Beata Dąbrowska (sopran), 

Edyta Łuczkowska-Swat (alt), Kwartet 
smyczkowy „Sempre Sonore”, Elżbieta 
Kulińska (piano);

- 14 sierpnia - Magdalena Gruszczyńska 
(sopran), Kwartet smyczkowy „Secco”, 
Elena Aleksiejuk (piano);

- 21 sierpnia - Barock Quartet, Agniesz-
ka Olszewska (sopran);

- 28 sierpnia - Pstrong Orkiestra.
Prowadzenie koncertów: Krzysztof Dą-

browski. Wstęp wolny!  �

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
ogłasza XI edycję konkursu fotograficznego 
„Gdynia w fotografii” pod hasłem „Uśmiechnij 
się”. Do udziału w konkursie zapraszamy 
wszystkich miłośników Gdyni, którzy potra-
fią przez obiektyw fotograficzny dostrzec i 
utrwalić życie mieszkańców i piękno naszego 
miasta. Tegoroczna edycja ma na celu poka-
zanie zabawnych i radosnych wydarzeń lub 
sytuacji z życia Gdyni i jego mieszkańców. 
Mamy nadzieję, że zdjęcia nadesłane na 
konkurs wywołają uśmiech, rozbawienie lub 
wzruszenie. 

Prace można składać do 18 listopada 
2011 r. Regulamin konkursu dostępny jest 
w placówkach Miejskiej Biblioteki Publicznej 
oraz na stronie www.mbpgdynia.pl.

Szczegółowych informacji na temat kon-
kursu udziela (w godz. 8.00 - 16.00): Dział 
Instrukcyjno-Metodyczny Miejska Biblioteka 
Publiczna w Gdyni, ul. Partyzantów 39/IV 
(wejście od ul. Kopernika), tel. 58 622 44 31, 
e-mail: dim@mbpgdynia.pl.  �

Muzyka promenadowa 
na Kamiennej Górze

„Gdynia w fotografii”

Biuro Porad Obywatelskich w Gdyni przy 
ul. Traugutta 2 prowadzone przez Stowarzy-
szenie OVUM zajmuje się świadczeniem 
poradnictwa prawnego i obywatelskiego. 
Od czerwca br. biuro rozszerzyło swoją 
dotychczasową działalność o udzielanie 
nieodpłatnej pomocy psychologicznej             
w ramach programu „Otwórz Oczy – gdyń-
ski program wspierania osób z problemami 
rodzinnymi”.

 Psycholog udziela wsparcia osobom           
w kryzysowych sytuacjach rodzinnych, ta-
kich jak rozwód, strata bliskiej osoby, choro-
ba w rodzinie, pomaga zdefiniować trudności 

klientów w radzeniu sobie z problemami, 
udziela pomocy psychologicznej osobom            
w sytuacji przemocy.

Z psychologiem można spotkać się                  
w poniedziałki w godzinach 16.00 – 19.00 
oraz w środy w godz. 13.00 - 16.00 po 
wcześniejszym umówieniu się. Można to 
zrobić telefonicznie (tel. 58 661 31 51) lub 
w siedzibie BPO (ul. Traugutta 2 w Gdyni) 
w godzinach pracy biura. 

Serdecznie zapraszamy do skorzystania 
z usług i odwiedzenia strony internetowej 
www.ovum.org.pl. �

Bezpłatna pomoc psychologiczna w BPO
SCENA LETNIA w Orłowie zaprasza: 
- 17.07.2011 r. godz. 16.00 z cyklu „Te-

atralna Plaża Dla Dzieci” Teatr Klapa „Jak 
Paweł i Gaweł” (wstęp 10 zł);

- 18.07.2011 r. godz. 20.30 z cyklu 
„Muzyka na Scenie Letniej” Jazz Session 
– Przemek Dyakowski (wstęp 10 zł);

- 19.07.2011 r. godz. 21.00 z cyklu 
„SALONIK KULTURALNY” „Ploty, plotki i 
ploteczki czyli anegdoty z wielkiego świata”  
(wstęp 8 zł).

- 20.07.2011 r. godz. 21.30 z cyklu „KINO 
POD KSIĘŻYCEM” „Kultura Remixu” reży-
seria Brett Gaylor, Kanada, 2008, 85 min. 
(wstęp 5 zł).

www.tea-tralna.pl, tel: 666 553 553. �

Warto przyjść                 
do „TEA-TRALNEJ”

„Caffe Anioł” oraz Oficyna Verbi Causa 
zapraszają na degustację czekolady (spon-
sorowaną przez firmę E. Wedel), połączoną 
z promocją książki Małgorzaty Sokołow-
skiej „Dni bezciastkowe. Gdynia w latach 
1945-1956”. Impreza odbędzie się 22 lipca                 
2011 r. o godz. 17.00 w kawiarni „Caffe Anioł” 
przy ul. Kilińskiego 6. �

„Dni bezciastkowe”            
w Caffe Anioł

Skrajnie trudne sytuacje najczęściej kojarzą nam się z przeżywaniem silnych                  
i trudnych emocji takich jak rozpacz, lęk, poczucie beznadziei, którym często towarzyszy 
napięcie w rodzinie i pogorszenie relacji pomiędzy jej członkami. Warto jednak dać sobie 
szansę spojrzenia na sytuację kryzysową z trochę innej perspektywy. 

W sytuacji kryzysu mają szansę ujawnić się te z naszych cech i umiejętności, które 
umożliwiają nam poradzenie sobie z problemami. W tym znaczeniu kryzys możemy potrak-
tować jak sytuację dającą możliwość rozwoju i swoistą szczepionkę przeciw przeżywaniu 
psychologicznych trudności. Poradzenie sobie z sytuacją skrajnie trudną wzmacnia w nas 
poczucie kontroli nad własnym życiem i buduje naszą pozytywną samoocenę.

Jeśli trudności w samodzielnym przezwyciężaniu kryzysu przedłużają się lub są wy-
jątkowo uciążliwe warto poszukać wsparcia z zewnątrz np. u psychologa, terapeuty lub 
lekarza.

Joanna Biegalska, psycholog i psychoterapeuta z BPO w Gdyni

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
przedłuża do końca wakacji akcję Bookcros-
sing książki dla dzieci. Każdy z nas przeżył 
w dzieciństwie magiczne chwile czytając 
bajki o Kopciuszku, Babie Jadze i Złym 
Wilku, który chciał pożreć koźlątka. Do dziś 
kochamy Anię z Zielonego Wzgórza i Dzieci 
z Bullerbyn. Uwolnijmy książki dziecięce z 
których „wyrośliśmy”, aby inny znaleźli w 
nich radość. Przeczytane książki możemy 
wymienić na inne i podarować je dzieciom. 
Do końca sierpnia można wymieniać książki 
w wybranych placówkach Miejskiej Biblioteki 
Publicznej oraz w Caffe Anioł w Gdyni. 

BOOKCROSSING - to inaczej „uwalnia-
nie książek”, polegające na wymianie ksią-
żek w wyznaczonych miejscach. Wszyscy 
chętni mogą przynieść przeczytaną książkę 
i wymienić ją na inną. Idea BOOKCROSSIN-
GU powstała w 2001 roku w Stanach Zjed-
noczonych. Inna nazwa Bookcrossingu to 
Książkokrążenie. Ludzie uwalniający książki 
uważają, że nie lubią one być więzione w 
domu na półkach, wolą krążyć z rąk do rąk 
i być czytane. Książki żyją tylko i wyłącznie 

w rękach czytelników, dlatego trzeba je 
uwalniać i pozwolić im żyć.

Tutaj uwolnisz swoją książki dla dzieci:
Śródmieście - Miejska Biblioteka Pu-

bliczna Filia nr 2, ul. Żeromskiego 36; Caffe 
Anioł, ul. Kilińskiego 6;

Obłuże - Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia nr 1, ul. Boisko 6;

Grabówek - Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia nr 3, ul. Morska 113;

Wzg. Św. Maksymiliana - Miejska 
Biblioteka Publiczna Filia nr 10, ul. Bp. 
Dominika 3;

Chylonia - Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia nr 12, ul. Opata Hackiego 33, Miejska 
Biblioteka Publiczna Filia nr 18, ul. Kartuska 
20;

Karwiny - Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia nr 14, ul. Brzechwy 3/5;

Mały Kack - Miejska Biblioteka Publiczna 
Filia nr 11, ul. Łowicka 51. 

Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna 
w Gdyni. 

Współorganizator: Caffe Anioł.  �

Uwalnianie książek dla dzieci przez całe wakacje!

W dniach 7-12 lipca 2011 r. odbyła się 18 
edycja Olimpiady Informatycznej Krajów Eu-
ropy Środkowej (Central European Olympiad 
in Informatics). Zwycięzcą tegorocznej CEOI 
został Krzysztof Pszeniczny. 

Wyniki pozostałych członków polskich 
drużyn przedstawiają się równie imponu-
jąco: 

Jan Kanty Milczek – złoty medal;
Piotr Bejda – złoty medal;
Wiktor Kuropatwa – srebrny medal;
Krzysztof Leszczyński – srebrny me-

dal;
Łukasz Jocz – brązowy medal;
Marcin Smulewicz – brązowy medal;
Mateusz Kopeć – brązowy medal.
CEOI jest corocznym konkursem pro-

gramistycznym skierowanym do uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych. Olimpiada jest 
rozgrywana od roku 1994, a jej pierwsza 
edycja odbyła się w Rumunii. Uczestnikami 
tegorocznej Olimpiady byli reprezentanci: 
Czech, Chorwacji, Niemiec, Polski, Rumunii, 

Słowacji i Węgier. Oprócz uczestników z tych 
krajów, w zawodach wzięli udział reprezen-
tanci państw zaproszonych. W tym roku była 
to młodzież ze Szwajcarii i Słowenii.  

Olimpiada Informatyczna Krajów Europy 
Środkowej kształci kulturę informatyczną, 
rozwija zainteresowanie technologiami infor-
matycznymi, a także propaguje integrację i 
współpracę krajów Europy Środkowej.  CEOI 
przygotowuje również młodzież do startu 
w Olimpiadzie Międzynarodowej. Co roku 
zawodnicy z regionu środkowoeuropejskiego 
zdobywają złote medale w tym prestiżowym 
konkursie, tworząc światową czołówkę. Pol-
ska od wielu lat jest liderem regionu.

Organizatorami tegorocznej edycji Olim-
piady Informatycznej Krajów Europy Środko-
wej byli: Ministerstwo Edukacji Narodowej, 
Fundacja Rozwoju Informatyki i Uniwersytet 
Warszawski, a także Miasto Gdynia i Stowa-
rzyszenie Talent.

Więcej informacji na temat CEOI:                  
http://ceoi2011.mimuw.edu.pl/. �

Laureaci olimpiady informatycznej
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady 
czynne jest w poniedziałek w godz. 15.00 -
19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 
10.00 - 15.00. Dyżury radnych dzielnicy w 
każdy poniedziałek miesiąca w godz.18.00 
- 19.00. Radny Miasta Kamil Góral dyżu-
ruje w pierwszy poniedziałek miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00. Dyżur pełni także w 
każdy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz 
Policji oraz w pierwszy poniedziałek miesią-
ca funkcjonariusz Straży Miejskiej.

Adres e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl 
telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do sie-

dziby rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51 w 
każdą środę i czwartek w godz.12.00 - 19.00. 
Kontakt e-mailowy: rada.cisowa@gdynia.
pl. W każdy pierwszy czwartek miesiąca 
w godz. 17.00 - 18.00 dyżuruje przewodni-
cząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i 
Rodziny Jadwiga Stefaniszyn. Pozostałe 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej i Policji zostają zawieszone na czas 
wakacji i zostaną wznowione we wrześniu.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

zaprasza mieszkańców do kontaktu na e-
mail: rada.chwarzno@gdynia.pl i na stronę 
internetową: www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowicz-
lino.info. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-
Wiczlino czynne we wtorki, środy, czwartki 
od godz. 15.30 do 20.00. Od 15 lipca do 15 
sierpnia biuro nieczynne - urlop. W okresie 
wakacyjnym dyżury zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

w siedzibie Rady przy ulicy Wiczlińskiej 33 
(budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1). 
Radni pełnią dyżur w pierwszy poniedziałek 
miesiąca od godz. 17.30 do godz. 18.30. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne informuje, 

że w okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) 
dyżury radnych zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Grabówek informuje, że 

w siedzibie Rady mieszczącej się w Szkole 
Podstawowej nr 17 przy ul. Grabowo 12 
w okresie wakacyjnym dyżury pełnić będą 
członkowie zarządu w każdy czwartek                 
w godz. 17.00 - 18.00 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra informuje, 

że w lipcu i sierpniu jest przerwa urlopowa             
i nie będzie dyżurów radnych i przewodni-
czącego oraz rewirowego Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Karwiny informuje, że 

w dniach 11.07-22.07 biuro jest nieczynne 

- urlop pracownika. Dyżury radnych wzno-
wione zostaną z dniem 1.08.2011 roku.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, że 

w okresie wakacji tj. lipiec i sierpień 2011 
roku dyżury radnych dzielnicy zostają zawie-
szone. Na ponowne dyżury radni zapraszają 
mieszkańców od września br. 

Ponadto w każdy trzeci czwartek m-ca            
w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjo-
nariusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

biuro Rady mieszczące się w Szkole Podsta-
wowej nr 13 przy ul. Halickiej 8 czynne jest w 
poniedziałki i środy w godz. 10.00 - 17.00. 

Najbliższy dyżur radnych odbędzie się 
2.08, a pełnić go będą Adam Popiołkiewicz 
i Paweł Ziegert. Biuro Rady Dzielnicy w 
dniach od 20 lipca do 8 sierpnia będzie nie-
czynne z powodu urlopu pracownika biura.

Kontakt mailowy: rada.malykack@gdy-
nia.pl. Strona internetowa, gdzie znajdują 
się wszystkie aktualne wiadomości - www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych 
dzielnicy, przedstawicieli Straży Miejskiej              
i Policji odbywają się w każdy pierwszy wto-
rek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 w biurze 
Rady Dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że w 

okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) dyżury 
radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej są zawieszone. Ponadto ulegają 
zmianie godziny pracy biura w poniedziałki. 
Biuro będzie czynne w godz.11.00 - 17.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie miesz-

czące się przy ul. Godebskiego 8 /SP nr 33/ 
czynne jest w poniedziałek w godz. 8.00-
12.00, wtorek w godz. 14.00 - 18.00, środa 
w godz. 8.00 - 12.00. Telefon: /58/625 32 95. 
Adres e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl.

Dyżury radnych dzielnicy oraz Radnej 
Miasta Beaty Łęgowskiej w miesiącach 
lipiec i sierpień zawieszone.

***
Biuro Rady Dzielnicy Orłowo w dniach 

19.07.2011 r. - 4.08.2011 r. będzie nieczynne 
z powodu urlopu.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że 

biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 
przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64 
czynne jest w poniedz. i środę w godz. 15.00 
- 20.00 oraz w czwartek godz. 8.00 - 12.00. 
Kontakt z radnymi za pośrednictwem adresu 
e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. W pierw-
szą środę miesiąca w godz.18.00 - 19.00 
dyżur pełni radna Miasta Gdyni Mirosława 
Król. Radny Miasta Kamil Góral dyżuruje w 
drugą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 

W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 dyżur 
pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. Dyżur radnej: 27.07 
- Irena Kubiszyn.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demp-

towo, ul. Czeremchowej 1, pok. nr 39, tel. 
58 664 56 21, informuje, iż w miesiącu lipcu 
i sierpniu br. radni, funkcjonariusze Policji 
oraz Straży Miejskiej nie pełnią dyżurów.

***
Rada Dzielnicy Redłowo informuje, że 

w związku z wakacjami radni wykorzystują 
przerwę urlopową w terminie od 1 do 31 
lipca 2011 r. Przerwa urlopowa w pracy 
Biura Rady Dzielnicy w dniach 4 do 28 lipca 
- 2011 r.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że 

w okresie od 18 lipca do 5 sierpnia z powodu 
przerwy wakacyjnej biuro będzie nieczynne. 
Również zawieszone zostają dyżury radnych 
dzielnicy i strażników miejskich. Rada Dziel-
nicy Śródmieście zaprasza do odwiedzenia 
strony internetowej rady: www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl oraz kontaktowania się z 
radą poprzez adres e-mail:rada.srodmie-
scie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, 

że Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze 
rady w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. 
Starodworcowej 36, w każdą środę miesiąca             
w godz. 17.00 - 18.00, tel. 58 629 44 03. 

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kon-
taktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@
gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55 lub 
osobistego, ul. II MPS 9, w każdy wtorek i 
czwartek w godz. 16.00 - 18.00. 

W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: 
Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni, w 
godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny 
Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00, oraz 
Krzysztof Goliasz - Przewodniczący Rady 
Dzielnicy, w godz. 17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja in-

formuje, że w miesiącach lipiec, sierpień dy-
żury Radnych Miasta Małgorzaty Balsewicz 
i Pawła Stolarczyka zostają odwołane.

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzg. Św. Maksymi-

liana czynne jest we wtorek, środę, w godz. 
11.00 - 18.00. Znajduje się w Przychodni 
Zdrowia, pok. 05, ul. Legionów 67, tel. 58 
620 87 69. Dyżury radnych odbywają się we 
wtorki w godz.17.00 - 18.00. Radna Miasta 
Maja Wagner dyżuruje w drugi wtorek mie-
siąca w godz. 17.00 - 18.00.  �

Rady Dzielnic informują 

Księgarnia Cafe Vademecum, ul. Święto-
jańska 5-7, Gdynia, zaprasza na warsztaty 
rękodzieła artystycznego, zajęcia plastyczne 
oraz gry i zabawy:

- planszówki w Cafe Księgarni Vademe-
cum. Kolejne spotkanie z grami planszowy-
mi, prowadzone przez Artura Tojzę. Dla 
wszystkich pasjonatów i pragnących wesoło 
i twórczo spędzić czas. Zapisy telefoniczne 
58 661 15 41 a szczegóły na www.vademe-
cumgdynia.osdw.pl;

- spotkanie autorskie z Beatą Mróz - 
Gajewską - autorką książki dla dzieci i mło-
dzieży „Księżyc po drugiej stronie dachu”, 
które odbędzie się 21 lipca w czwartek o 

godzinie 14.00. 
Beata Mróz - Gajewska - nauczycielka w 

szkołach 23 i 34 w Gdyni tym razem w „no-
wej odsłonie” jako autorka figlarnej i bardzo 
zabawnej opowieści dla wszystkich, którzy 
mają rodzeństwo, dorastają lub pamiętają 
jak ciężko wtedy bywało i dla wszystkich, 
których czasami tak zaskakuje życie, że 
znalezienie wyjścia z sytuacji wydaje się 
niemożliwe. Podczas spotkania umili czas 
przygrywając Janusz Pierzak gdyński bard, 
poeta, kompozytor, prozaik, satyryk. Wiersze 
i prozę publikował w Akancie, Autografie, 
w prasie lokalnej. Wydał 4 autorskie płyty 
z piosenkami poetyckimi. Śpiewa piosenki 

własne ale również Okudżawy, Wysockiego, 
Stachury. Wstęp wolny;

- warsztaty tworzenia biżuterii z elemen-
tów gotowych odbędą się w poniedziałek 18 
lipca w godzinach 17.00 - 19.30. 

Zapisy telefoniczne 58 661 15 41. Koszt 
70 zł;

- warsztaty dla dzieci collage - kompo-
zycja obrazkowa odbędą się we wtorek 
19 lipca w godzinach 13.00 - 14.30. Dzięki 
tej technice można stworzyć wspaniałą                             
i oryginalną kompozycję ze zdjęć, obrazków 
i napisów. 

Zapisy telefoniczne 58 661 15 41. Koszt 
29 zł. �

Nie tylko książki w księgarni Vademecum...
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. 

Jest otwarte w godz. 11.00 - 17.00,                   
w weekendy w godz.11.00 -14.00. Psa lub 
kota może adoptować osoba pełnoletnia, 
posługująca się dowodem osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi
Już po raz siedemnasty Prezydent Gdyni 

Wojciech Szczurek ogłosił konkurs „Gdynia 
w kwiatach”, w którym mogą wziąć udział 
wszyscy, którzy kwiatami w oknach, na 
balkonach, loggiach, tarasach, dachach, 
w ogrodach i na rabatach - przysparzają 
urody naszemu miastu. Główna nagroda 
Prezydenta Miasta Gdyni wynosi 1300 zł 
brutto (w każdej z trzech kategorii) oraz trzy 
wyróżnienia po 340 zł brutto. Poza nagroda-
mi regulaminowymi będą atrakcyjne nagrody 
rzeczowe i upominki od sponsorów. 

Uczestnicy zgłaszają zamiar przystąpie-
nia do konkursu na kuponach wydrukowa-
nych w „Ratuszu”. Każdy balkon, okno, taras, 
loggia, dach, wejście, ogródek i otoczenie 
budynku powinno być sfotografowane przez 
właściciela. Fotografie powinny być kolorowe 
o wymiarach min. 10×15 cm (maksymalnie 
3 szt.). Kupony wraz ze zdjęciami należy 
składać w Zespole Prasowym Urzędu Miasta 

(p. 201) lub wysłać pocztą na adres: Zespół 
Prasowy Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. Termin 
składania kuponów upływa 31 lipca 2011 
r. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne pragnąc 

zachęcić mieszkańców do aktywności na 
rzecz poprawy estetyki dzielnicy przyzna 
dodatkowe nagrody w ramach konkursu 
„Gdynia w kwiatach” ogłoszonego przez 
Prezydenta Miasta. Będą one przyznane 
za upiększenie bezpośredniego otoczenia 
domu, podwórka, zieleńca itp. 

Rada planuje nagrody pieniężne w wyso-
kości (brutto): I - 500 zł, II - 300 zł, III - 200 
zł. Kupony konkursowe, tak jak w konkursie 
głównym z „Ratusza” wraz ze zdjęciami, 
należy składać w Urzędzie Miasta - pokój 
202 w terminie do 31 lipca.  �

Na łamach „Ratusza” prezentujemy cykl o gdyńskich atrakcjach, miejscach, które warto odwiedzić. Zapraszamy do spacerów po 
naszym pięknym mieście, poznania miejsc, które gwarantują świetną i mądrą zabawę oraz odpoczynek dzieciom i dorosłym. 

Dziś prezentujemy szasnasty odcinek cyklu.

„Gdynia w kwiatach” - konkurs po raz siedemnasty

Gdyńskie atrakcje - na każdą pogodę

Costner - średniej wielkości, wykastrowa-
ny psiak, w średnim wieku. Kundelek, jakich 
w schronisku setki, taki zwykły, nierzucający 
się w oczy. Pies, który przez to, że jest taki 
pospolity, spędza już piąty rok w schronisku. 
Costner to pies pozytywnie nastawiony do 
świata i do ludzi, rewelacyjnie nadaje się do 
domu z ogrodem, jako typowy ogródkowy 
szczekacz. 

Jest wesołym, skocznym i zawsze 
uśmiechniętym psem. Swoje nietypowe 
imię zawdzięcza dwóm białym skarpetkom 
na przednich łapach. �

Wycieczkowce w porcie
Sezon wycieczkowców w Porcie Gdynia 

trwa do połowy września. Oto lista statków, 
które zawiną do Gdyni w dniach 15- 22 lipca 
2011 r.: 

SEVEN SEAS VOYA (Bahama) 207 m 
16.07 godz. 8.00 - 15.00; 

AIDASOL (Włochy) 252 m 17.07 godz. 
8.00 - 16.00; 

PRINCESS DAPHNE 162 m (Portugalia) 
18.07 godz. 7.00 - 12.00; 

SEVEN SEAS VOYA (Bahama) 207 m 
20.07 godz. 13.00 - 20.00; 

VISION OF THE SEAS (Bahama) 279 m 
21.07 godz. 11.00 - 18.00; 

MEIN SCHIFF 2 (Malta) 262,5 m 22.07 
godz. 14.00 - 24.00.

Szczegółowe informacje: http://www.port.
gdynia.pl/pl/wydarzenia/wycieczkowce.

Zabytkowe citroeny w Gdyni
W dniach 16-17 lipca 2011 r. w Trójmie-

ście odbędzie się Ogólnopolski Zlot Zabyt-
kowych Citroenów, w którym weźmie udział 
około 30 pojazdów. Najstarszy ma prawie 90 
lat, najmłodszy niecałe 30 lat. Do Trójmiasta 
przyjadą ekipy z całej Polski. 

Zdjęcia pojazdów, które w weekend bę-

dzie można podziwiać na ulicach Trójmiasta, 
znaleźć można na oficjalnej stronie zlotu:  
http://zlotycitrozabytkow.pl.

Pojazdy w sobotę, 16 lipca o godz. 9.30 
wyjadą z Oksywia i ulicami miasta przejadą 
do Gdańska. W niedzielę w godz. 11.00 - 
12.30 zaparkują na Bulwarze Nadmorskim, 
gdzie każdy z bliska będzie mógł obejrzeć 
zabytkowe cacka i sprawdzić jak siedzi się 
za kierownicą takiego pojazdu.

Nowy hostel                                     
otwarty w centrum Gdyni

Hostel Happy Seven został otwarty przy 
ul. Wójta Radtkego 42 (vis a vis dworca ko-
lejowego Gdynia Główna i dworca PKS). Do 
dyspozycji gości jest 40 miejsc noclegowych 
w pokojach od 2 do 8 - osobowych, wystro-
jem wpisujących się w przyjazny i zarazem 
nowoczesny styl Gdyni. Nocleg kosztuje od 
49 do 110 zł za osobę. W cenę wliczone jest 
śniadanie z darmową kawą i herbatą dostęp-
ną przez cały pobyt oraz dostęp do: aneksu 
kuchennego, komputerów, WiFi, chilloutu z 
biblioteką oraz informacji turystycznej.

Golf Park Gdynia w Kolibkach
Pod lasem, za TCH KLIF na blisko dwóch 

hektarach zlokalizowano wszystko, co nie-

zbędne jest do nauki i doskonalenia gry w 
golfa. Golf Park Gdynia przy ul. Spółdzielczej 
2 umożliwia rozpoczęcie przygody z golfem 
zarówno dzieciom, jak i dorosłym. Oferuje 
lekcje i różnego rodzaju kursy, indywidualne 
i grupowe. 

W gdyńskim Parku przygotowano: 
- Driving Range (strzelnica golfowa), czyli 

9 oświetlonych i osłoniętych dachem stano-
wisk do trenowania pod okiem instruktora 
długich uderzeń,

- Putting green - do trenowania uderzeń 
do dołka,

- Symulatory Golfowe, czyli dwa najbar-
dziej zaawansowane urządzenia do gry w 
golfa, które umożliwiają w czasie niepo-
gody naukę oraz grę na ponad 50 polach 
golfowych istniejących w rzeczywistości, w 
różnych zakątkach świata. 

Golf, wbrew fałszywym stereotypom, 
jest jednym z najpopularniejszych sportów, 
najbardziej demokratycznych i możliwych 
do uprawiania w każdym wieku - od lat 3 
do 100. Na świecie w golfa gra ponad 160 
milionów ludzi. Ma on już ponad 600 - letnią 
tradycję! Więcej informacji na stronie: www.
golfparkgdynia.pl. �

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU GDYNIA W KWIATACH 2011
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji, biorących udział w konkursie
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

telefon, adres, dzielnica
Zgłoszenia do konkursu w kategorii*:

1. budynki wielorodzinne

2. budynki jednorodzinne

3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy

Podpis zgłaszającego

Ocena Komisji:.............................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu
(zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29.08.1997 roku Dz. U. nr 133 poz. 8 
z późn. zmianami).
*Zaznaczyć krzyżyk przy odpowiedniej kategorii.
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W EXPERYMENCIE!
Na wystawie EXPERYMENTU na gości 

odwiedzających czeka ponad 50 interak-
tywnych, oryginalnych stanowisk rozmiesz-
czonych na powierzchni około 400 m², 
podzielonych na pięć działów tematycznych: 
człowiek, optyka, fizyka, dźwięki, środowi-
sko. Oprócz stałych atrakcji na wystawie, 
codziennie zapraszamy do wspólnego 
„experymentowania przy stoliku”. Dodatko-
wo, w każdą środę po godz. 16.00 można 
spróbować między innymi swoich sił w 
chemii, fizyce, a także tworzyć niesamowite 
rzeczy z prostych materiałów. Natomiast               
w weekendy fascynujące pokazy - fizyczno-
chemiczne, astronomiczne i ekologiczne. 
Szczegóły dotyczące oferty letniej na stronie 
www.experyment.gdynia.pl. 

Wszystkie pokazy i spotkania w ramach 
biletu wstępu do EXPERYMENTU!

Centrum Nauki EXPERYMENT, Po-
morski Park Naukowo - Technologiczny,                       
al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia, www.
experyment.gdynia.pl, experyment@gci.
gdynia.pl, tel. 58 735 11 37.

Na strzelnicy
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kra-

ju               w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 
5/7 zaprasza wszystkich chętnych do udziału 
w treningach strzeleckich. Zajęcia odbywają 
się na strzelnicy pneumatycznej Zarządu 
Rejonowego Ligi Obrony Kraju w okresie te-
gorocznych wakacji letnich „Lipiec i sierpień 
2011” we wtorki w godzinach 11.00 - 15.00. 
Uczestnictwo w treningach strzeleckich jest 
bezpłatne. 

Zajęcia prowadzi strzelec, trener Jerzy 
Greszkiewicz, były zawodnik wyczynowy 
Wojskowego Klubu Sportowego „FLOTA” 
Gdynia, brązowy medalista Igrzysk Olim-
pijskich w Montrealu, wielokrotny medalista 
i rekordzista Mistrzostw Świata, Europy                    
i Polski. UWAGA! Strzelnica pneumatyczna 
mieści się w baraku Ośrodka Szkolenia Kie-
rowców Ligi Obrony Kraju (ul. Świętojańska 
5/7), wejście od ulicy Pułaskiego, idąc Świę-
tojańską w kierunku Placu Kaszubskiego.

Z MDK 
Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 

2, zaprasza na zajęcia wakacyjne:
- Instrumenty klawiszowe (8-16 lat)                 

w dniach 22 - 26.08.2011 r. godz: 9.00-
12.00.

Zajęcia są bezpłatne.
Aktywnie na plaży z GOSiR-em

Na gdyńskiej plaży „Śródmieście” - wi-
dowiskowe turnieje beach soccer oraz siat-
kówka. W czynnej codziennie wypożyczalni 
sprzętu czeka instruktor, który w mgnieniu 
oka zorganizuje zawody treningowe. Orga-
nizatorem imprezy jest Gdyński Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Szczegóły w regulaminie 
oraz pod numerem tel.: 58 622 11 64, Jaro-
sław Ziółkowski - Dział Sportu. 

Program Aktywnego Lata: 
„Granie na Spontanie” - poniedziałek-

niedziela, godz. 10.00 - 18.00;
„Gdynia Beach Soccer” - II edycja - 

12.08.2011 r.; 
„Gdynia Volleybeach” - II edycja - 

5.08.2011 r.;
wypożyczalnia sprzętu - poniedziałek-

niedziela, godz. 10.00 - 18.00. 
W bibliotece!

Dla dzieci, które spędzają wakacje w mie-
ście Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
przygotowała szereg atrakcji. W dziesięciu 
placówkach na terenie Gdyni w lipcu i sierp-
niu odbywać się będą różnorodne zajęcia dla 
dzieci. Nie zabraknie konkursów literackich, 
zabaw edukacyjnych i ruchowych, zajęć pla-
stycznych i komputerowych oraz głośnego 
czytania książek, a przede wszystkim - świet-
nej zabawy. Na zajęcia wstęp wolny! 

Więcej informacji, w tym wykaz placówek, 
gdzie odbywają się zajęcia, na stronie inter-

netowej: www.mbpgdynia.pl.
Gdyńska Akademia Tenisowa

Gdyńska Akademia Tenisowa zaprasza 
wszystkie dzieci do wspólnej zabawy i nauki 
gry w tenisa. Na swoich obiektach w Wielkim 
Kacku, Dąbrowie i Chwarznie organizuje 
obozy „dochodzeniowe”: WAKACJE Z 
TENISEM. Zabawa w cyklach 5-dniowych 
- od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00 
- 15.00. Cena: 330 zł/cykl. Kontakt: tel. 505 
479 694 lub 502 385 825. 

Strona internetowa: www.tenis.fb.pl.
Z rakietą

TKS „Arka” organizuje „Wakacje z rakie-
tą” dla dzieci wieku od 6 do 14 lat. Zajęcia 
odbywają się na terenie TKS „Arka” Gdynia 
w godz. 10.00 - 15.00. W programie:

- godz. 10.00 - 12.00 - zajęcia na korcie 
(tenis, gry tenisowe i paratenisowe); 

- godz. 12.00 - 13.30 - ciepły posiłek, 
zabawy świetlicowe, konkursy; 

- godz. 13.30 - 15.00 - gry i zabawy                  
w terenie (w przypadku złej pogody - w hali 
tenisowej). 

Zapisy prowadzą trenerzy: Katarzyna 
Raszka, tel. 502 470 710; Marta Kurzacz, 
tel. 603 397 822. Koszt: 350 zł, dla członków 
klubu: 300 zł. 

W Galerii Malucha
Fundacja BOMALIHU  / Galeria Malucha 

zaprasza na Kreatywne Wakacje – półko-
lonie. Od poniedziałku do piątku w godz. 
8-16. „Podróże po świecie sztuki i nauki”. 
Zapewniamy profesjonalną opiekę, gry, 
zabawy edukacyjne, plastyczne, ruchowe i 
wiele atrakcji. Zapisy  - 58 621 13 88, galeria 
malucha@wp.pl, bomalihu@gmail.com

Czytanie na dywanie – czytamy powieści, 
bajki dla dzieci i warsztaty tematyczne – śro-
dy godz. 17.00. Wstęp wolny.

Z robotami
EduROBOT.PL zaprasza na półkolonie 

w mieście: robotyka w trzech przedziałach 
wiekowych 5 - 7, 8 - 12 i 10 - 14 lat, Młody 
Naukowiec, Twórca Gier i Grafiki. Szczegóły 
i informacje: www.edurobot.pl, e-mail: troj-
miasto@edurobot.pl, tel. 535 041 242. 

Wakacyjna szkoła Kung fu
Klub sportowy Kung Fu Kickboxing na 

Karwinach (ul. Gałczyńskiego 3) zaprasza 
na wakacyjną przygodę z Kung fu. Darmo-
we zajęcia dla dzieci i młodzieży w lipcu w 
poniedziałek o godz. 18.30 i środę o godz. 
19.00. Instruktor: Szymon Krause, tel. 501 
038 993. 

YMCA z grami planszowymi
ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni Ognisko 

CENTRUM zaprasza dzieci w wieku 7 - 13 
lat na Letnie Planszogranie czyli Wakacje z 
Grami Planszowymi. To półkolonie, organi-
zowane w budynku YMCA w Gdyni, ul. Że-
romskiego 26. Przygotowano 5 turnusów:

25 - 29 lipca, 1 - 5 sierpnia, 8 - 12 sierpnia, 
15 - 19 sierpnia, 22 - 26 sierpnia w godz. 7.30 
- 16.30 od poniedziałku do piątku.

W ramach zajęć ciepły posiłek, przekąski 
zaś przede wszystkim gry ekonomiczne, 
strategiczne, logiczne, przygodowe, towa-
rzyskie a z nimi pozytywne emocje i mnóstwo 
zabawy. Cena to 280 zł za turnus.

Więcej szczegółów znaleźć można na 
stronie: www.gdyniacentrum.ymca.pl oraz 
pod nr tel. 665 990 302.

Edukacja przez zabawę                        
w Parku Rady Europy

Przez cały lipiec i sierpień czynne będzie 
Centrum Interaktywnej Edukacji i Zabawy 
EduFun. To nowoczesna oferta edukacyjno-
rozrywkowa skierowana do osób w każdym 
wieku, a zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

Codziennie w godz. 10.00 - 21.00 uczest-
nicy rozwiązywać będą tajemnice i odkrywać 
magię przyrody poprzez doświadczenia                
i zabawę. Bilety: dzieci do lat 3 - wstęp bez-
płatny, ulgowy (studenci do 26 roku życia) 
- 10 zł, ulgowy (dzieci i młodzież do 18 roku 

życia, do 13 roku życia wymagany opiekun, 
który za bilet płaci 5 zł) - 10 zł, normalny - 12 
zł, rodzinny (2 dzieci i 2 dorosłych) - 25 zł, 
grupowy (powyżej 12 osób) - 9 zł. 

Więcej informacji: www.edufun.pl.
Półkolonie z Adventure Park

Kolibki Adventure Park zaprasza dzieci 
w wieku 8-15 lat na półkolonie pod hasłem 
„Przygoda niejedno ma imię”. Turnusy: 18 
- 22.07, 1 - 5.08, 8 - 12.08.

Zajęcia odbywać się będą przez 5 dni (od 
pon. do pt.) w godz. 8.00 - 17.00. Koszt: 600 
zł - cały turnus (w cenie dwa posiłki - drugie 
śniadanie oraz obiad z deserem).

Więcej informacji na: http://www.adven-
turepark.pl/.

Lato ze sztuką
Tygodniowe warsztaty plastyczne dla 

dzieci. Zajęcia odbywają się od godz. 11.30 
do 13.30 przy ul. Chwaszczyńskiej 4 b/4, 
Karwiny 2 (obok Przychodni Lekarskiej) lub 
ul. Świętojańskiej 55/ 9a. Koszt zajęć: 300 zł 
(organizator zapewnia wszytskie niezbędne 
materiały). Kontakt: e-mail: akademia@
kunicki.com.pl.

Wakacyjna akademia rękodzieła 
Centrum Hobbystyczne Decohobby 

(Abrahama 8) zaprasza na zajęcia dla 
dzieci i młodzieży w wieku 7 - 16 lat, które 
odbywają się od poniedziedziełku do piątku 
w godz. 11.00 - 13.00. Uczestnicy poznają 
tajniki różnych technik hobbystycznych w 
tym: podstawy scrapbookingu, tworzenie 
biżuterii artystycznej, filcowanie na mokro, 
biżuteria decoupage, broszki z organzy, two-
rzenie kartek okolicznościowych, decoupage 
- artystyczne zdobienie przedmiotów.

Pojedyńcze zajęcia - 25 zł, 3 x w tygodniu 
- 70 zł. Zapisy w pracowni lub pod numerem 
tel. 500 206 796 - Ola Rusztyn-Morawiec.

Zabawy w wodzie
Relaxcenter w Hotelu Gdynia przez całe 

wakacje zaprasza dzieci o godz. 11.00 na 
gry i zabawy w wodzie prowadzone przez 
instruktorów pływania i aquaaerobiku.

Podczas wakacji obowiązują promocyjne 
ceny - 6,50 zł bilet ulgowy oraz bilet rodzinny 
2+2 za 25 zł. Więcej informacji pod nr tel. 
58 666 28 87.

Z tańcem
Studio Tańca i Choreoterapii Dance & 

Soul:
- ogłasza nabór na wakacyjne środy 

z terapią tańcem w godz. 18.00 - 19.00. 
Lokalizacja: Gdynia, ul. Okrzei 6. Zapisy: 
magdalena@danceandsoul.pl; tel. 792 034 
756. Koszt: 60 zł za 4 spotkania, pojedyncze 
zajęcia 20 zł. Zajęcia prowadzi Magdalena 
Langowska. 

- „Letnie tańcowanie” 23 lipca, sobota, 
godz. 19.15 - 20.45 - zabawa z tańcami 
izraelskimi, rosyjskimi, irlandzkimi, greckimi. 
Cena: 20 zł./os., Gdynia, ul. Wolności 16/1. 
Zapisy: magdalena@danceandsoul.pl, 792 
034 756 (tel., sms);

- zaprasza na warsztat rozwojowy me-
todą choreoterapii „JA i TY. Spotkanie                              
w ruchu, emocje w relacji.” - 23 lipca                  
2011 r., sobota, godz. 16.00 - 19.00, koszt 
60 zł (3 godz.). Miejsce: Szkoła Tańca Tango, 
Gdynia, Wolności 16/1. Zapisy: magdale-
na@danceandsol.pl; 

- zaprasza na 5 - dniowy kurs podstawo-
wy salsy w parach w dwóch terminach do 
wyboru: 25 - 29 lipca 2011 r. i 15 - 19 sierpnia 
2011 r. (pon-piąt) oraz kurs Ruedy de Casi-
no (salsy po kole) od podstaw w dniach 22 
- 26 sierpnia 2011 r. Godziny kursów: 20.00 
- 21.00. Koszt: 75 zł/os. (zaliczka: 40 zł) 
Zajęcia w Szkole Tańca Tango; Gdynia, ul. 
Wolności 16/1.

Zapisy: magdalena@danceandsoul.pl; 
608 147 103 lub 792 034 756. 

Więcej na www.danceandsoul.pl. �

Fajne wakacje
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Polska Giełda Pracy Sp. z o.o. zaprasza 
do udziału w bezpłatnym szkoleniu współfi-
nansowanym ze środków Unii Europejskiej, 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Projekt „Wiek Informacji” skierowany 
jest do osób pracujących i zameldowanych 
na terenie woj. pomorskiego, które chcą 
nabyć nowe umiejętności, bądź podwyższyć 
dotychczasowe kwalifikacje zawodowe. 

W ramach projektu uczestnicy mogą 
skorzystać z następujących szkoleń:

• kurs bezwzrokowego pisania na klawia-
turze (30 godzin);

• zaawansowane funkcje pakietu MS 
Office (90 godzin);

- łącznie 120 godzin.
Zajęcia odbywają się w godzinach poran-

nych od godz. 8.30 do 13.15.

Szkolenie startuje we wrześniu. Zgłosze-
nia do końca lipca.

Uczestnikami projektu mogą zostać osoby 
posiadające zatrudnienie na podstawie umo-
wy o pracę lub umowy zlecenia lub umowy o 
dzieło oraz zameldowane na terenie woj. po-
morskiego. Z udziału w projekcie wyłączone 
są osoby fizyczne prowadzące działalność 
gospodarczą. Wszystkie dokumenty rekruta-
cyjne powinny zostać dostarczone do biura 
w Gdyni w formie papierowej.

Więcej informacji oraz formularze zgło-
szeniowe na stronie: http://www.pracy.com.
pl/wiek/rekrutacja.php.

Polska Giełda Pracy Sp. z o.o.
ul. Starowiejska 11/2 81- 356 Gdynia
tel. 58 781 92 11
mail: pomorze@gielda.pracy.com.pl. �

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni zapra-
sza osoby bezrobotne niepełnosprawne 
zarejestrowane w PUP Gdynia, które chcą 
założyć własną działalność gospodarczą, 
do udziału w projekcie NIE PRZEGAP, 
współfinansowanego ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Uczestnik/niczka projektu może skorzy-

stać z:
- szkolenia zawodowego - „Jak założyć 

własną firmę”;
- jednorazowej, bezzwrotnej dotacji na za-

łożenie własnej działalności gospodarczej.
Informacji udziela pok. 102,103 - szko-

lenia 58 620 49 54 wew.102,103, pok. 107, 
108 - dotacje 58 620 49 54 wew.107, 108,                    
w godzinach od 8.00 do 15.00. �

„Odyseusze” z Gimnazjum nr 4 w Gdyni, 
ich rodzice, dyrekcja szkoły oraz trenerzy,  
pragną gorąco podziękować wszystkim 
osobom oraz firmom, które pomogły uczniom 
wyjechać na Światowy Finał Konkursu  
Odysei Umysłu do USA (UNIVERSITY OF 
MARYLAND pod Waszyngtonem), a tym  
samym przyczyniły się do naszego sukcesu 
– zdobycia  wicemistrzostwa  świata. W na-
szych staraniach o wyjazd drużyn na konkurs 
napotkaliśmy szerokie grono wspaniałych  
osób, które okazały nam zrozumienie , życz-
liwość i pomoc finansową i organizacyjną.              
W ciągu miesiąca wspólnie uzbieraliśmy 
kwotę 130 tys. zł. 

Nie uda nam się tu wymienić  wszystkich,  
lecz w szczególny sposób chcielibyśmy  
podziękować: panu Markusowi Gehberger, 
panu Grzegorzowi Irczukowi, Zarządowi 
Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych 
SKOK, Klubowi ROTARY Gdynia, Klubowi 
ROTRY Gdynia Orłowo, Zarządowi Fundacji 
Ryszarda Krauzego, Zarządowi Fundacji 
ENERGA, Akademii Marynarki Wojennej, 
Zarządowi Panorama Development sp. z 
o.o., zarządowi PRO AIR sp. z o.o., Dyrekcji 
TUiR Warta SA, Zarządowi OPEC Gdynia, 
Dyrekcji delikatesów „Alma” w Gdyni, dyrek-
cji hipermarketów „TESCO” i „REAL”, paniom 
Joannie Nakielskiej i Barbarze Pawlisz oraz 
Chórowi Cartusja.

***
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 

Urzędzie Miasta Gdyni serdecznie dziękuje 
gdynianom, którzy 7 lipca br. wzięli udział w 
ambulansowym poborze krwi. Zgłosiło się 
30 chętnych, z tego krew mogły oddać 23 
osoby. Pobrano 10,35 l krwi. Kolejny pobór 
zaplanowano na 28 lipca br. �

Fundacja Gospodarcza zaprasza pracują-
cych mieszkańców Gdyni z wykształceniem 
nie wyższym niż średnie na bezpłatne kursy 
doskonalące zawodowo połączone z do-
radztwem zawodowym w ramach projektu: 
„Wyższe kwalifikacje, lepsze perspektywy” 
finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Kursy dla kobiet: sprzedawca z obsługą 
kas fiskalnych; wizaż; projektowanie biżute-
rii; pracownik biurowo-administracyjny.

Kursy dla mężczyzn: spawanie metodą 
TIG stali nierdzewnej; spawanie metodą 
MAG; ogólnobudowlany; monter instalacji 

sanitarnych.
Mile widziane osoby z orzeczoną niepeł-

nosprawnością, osoby w wieku 45+, osoby 
w wieku 50+.

Kursy realizowane będą poza godzinami 
pracy. Ich uczestnikami mogą zostać osoby 
zatrudnione na podstawie umowy o pracę 
lub umowy zlecenia lub umowy o dzieło. Z 
udziału w projekcie wykluczone są osoby 
prowadzące działalność gospodarczą.

Dodatkowe informacje: Fundacja Go-
spodarcza - Gdynia, ul. Olimpijska 2; tel. 
58 622 60 17; www.fundacjagospodarcza.
pl – projekty w fazie realizacji. �

Bezpłatne kursy doskonalące zawodowo 

„Nie przegap” - pomoc w założeniu własnej firmy

Szkolenie - „Wiek informacji”

Podziękowania

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni informu-
je, iż w związku z pozyskaniem dodatkowych 
środków Funduszu Pracy z Rezerwy Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej rozpoczyna reali-
zację programu specjalnego pn. „Potencjał 
na biznes”. 

Jego celem jest udzielenie pomocy oso-
bom bezrobotnym pragnącym rozpocząć 
działalność gospodarczą. Program zakłada 
następujące formy wsparcia: szkolenie z 
zakresu pisania biznesplanu i prowadzenia 
firmy; przyznanie jednorazowo środków 
na podjęcie działalności gospodarczej 
(dotacje); coaching biznesowy i doradztwo 
indywidualne; usługi informacyjne dotyczące 
prowadzenia własnej firmy.

Do udziału w programie specjalnym za-
praszamy osoby bezrobotne, zarejestrowane 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni, za-
interesowane podjęciem własnej działalności 
gospodarczej, w szczególności: osoby do 25 
roku życia; powyżej 50 roku życia; niepełno-
sprawne i długotrwale zarejestrowane. Oso-
by zainteresowane mogą zgłosić swój udział 
poprzez złożenie w siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gdyni (I piętro pokój 107 lub 
108) wypełnionego formularza rekrutacyjne-
go. Formularze poddane zostaną weryfikacji 
dokonanej przez Komisję Rekrutacyjną zło-
żoną z pracowników Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gdyni.

Osoby, których pomysł na założenie firmy 
oceniony zostanie pozytywnie – przystąpią 
do programu, biorąc udział w założonych 
formach wsparcia.  �

Dotacje dla osób bezrobotnych

17 lipca 2011 r. Centrum Kynologiczne 
DogProject zaprasza wszystkich właścicieli 
i miłośników psów do wzięcia udziału w IV 
już edycji kursu pierwszej pomocy dla psa. 
Będzie to czterogodzinny kurs z częścią 
praktyczną przy użyciu profesjonalnego 
fantoma, przeprowadzony przez lek. wet. 
Pawła Łukucia. W programie m.in.: wypadki 
komunikacyjne, urazy psów sportowych,  
ukąszenia, użądlenia.

Wszyscy uczestnicy, otrzymają certyfika-
ty. Koszt: 30 zł. Liczba miejsc ograniczona. 
Zapisy mailowo na adres: kontakt@dogpro-
ject.pl.

Sala konferencyjna hotelu „Kuracyjnego”, 
Gdynia - Orłowo, al. Zwycięstwa 255, godz. 
11.00.  �

Kurs pierwszej pomocy 
dla psa

Już trzeci raz w tym roku Strażacki Klub 
HDK zaprasza na ambulansową zbiórkę 
krwi, która odbędzie się 15 lipca 2011 r. od 
godz. 8.30 do 13.00 przy Komendzie Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni, 
ul. Władysława IV 12/14. 

Zbiórka odbywa się w ramach ogólnopol-
skiego programu „OGNISTY RATOWNIK 
GORĄCA KREW”. Zapraszamy chętnych 
do oddania najcenniejszego leku jakim jest 
krew oraz przypominamy o konieczności po-
siadania przy sobie dokumentu tożsamości. 
Podczas akcji słodki poczęstunek w postaci 
pysznych pączków zapewnie cukiernia 
„Pączuś”.

www.hdkstrazgdynia.doverie.pl. �

Ognisty ratownik  
gorąca krewPowiatowy Urząd Pracy w Gdyni, ul. Koł-

łątaja 8, prowadzi nabór na szkolenia:
- „Kwalifikacja wstępna przyspieszona 

w zakresie prawa jazdy kat. D, D1, D+E, 
D1+E”. 

Wymogi dla kandydatów: status osoby 
bezrobotnej, ukończony 23 rok życia, pra-
wo jazdy kat. D, uzyskane po 10.09.2008 r, 
dobry stan zdrowia.

- „Kwalifikacja wstępna przyspieszona 

w zakresie prawa jazdy kat. C, C1, C+E, 
C1+E”. 

Wymogi dla kandydatów: status osoby 
bezrobotnej, ukończony 21 rok życia, prawo 
jazdy kat. C, uzyskane po 10.09.2009 r., 
dobry stan zdrowia.

Zapisy prowadzone są w siedzibie tut.
Urzędu od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 8.00 - 15.00, w pokoju 102,103 (I 
piętro). �

Urząd Pracy pomaga zrobić prawo jazdy
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Działania realizowane w ramach Pomor-
skiego Miasteczka Zawodów przez Fundację 
Gospodarczą w Gdyni:

- doradztwo biznesowe*;
- poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygo-
towaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej)*;

- badanie predyspozycji zawodowych*;
- warsztaty z zakresu kreatywności - 

26.07.2011 r. 
* wymaga wcześniejszego ustalenia ter-

minu spotkania.
Uwaga! Przy zapisach na szkolenia 

pierwszeństwo mają osoby zgłaszające się 
osobiście! Zapisy telefoniczne od 25 dnia 
miesiąca od godz. 9.00.

Osoby zainteresowane proszone są            
o kontakt telefoniczny pod nr tel. 58 622 
20 52, 622 60 17, 622 95 43 lub zgłaszanie 
się osobiście do Pomorskiego Miasteczka 
Zawodów (w siedzibie Fundacji Gospodar-
czej), Gdynia, ul. Olimpijska 2, pokój 101-102 
i 103 (I p.). 

Strona internetowa Fundacji: www.fungo.
com.pl 

Działalność Pomorskiego Miasteczka 
Zawodów jest dofinansowana ze środków 
Urzędu Miasta Gdyni.

Szkolenia organizowane przez Fundacje 
Gospodarczą są bezpłatne.  �

Centrum Współpracy Młodzieży zaprasza 
młode osoby zainteresowane wolontariatem 
w Islandii lub Bułgarii. 

Termin zgłoszeń na wyjazd do Reykja-
viku w Islandii upływa 1 sierpnia 2011 r. 
Wolontariusz musi mieć skończone 18 i 
nie przekroczyć 30 roku życia.Wymagana 
znajomość języka angielskiego. Wolonta-
riat trwać będzie rok (od września 2011 do 
sierpnia 2012 roku). 

Wolontariusze będą pomagali  organizacji 
pozarządowej Gedhjalp, która zajmuje się 
wsparciem osób z problemami mentalnymi 
oraz ich rodzin. Podopiecznymi organiza-
cji są ludzie z problemami psychicznymi 
takimi jak np. depresja, uzależnienia czy 
różne formy niepełnosprawności. Głównym 
celem działania jest pomoc tym ludziom w 
adaptacji do normalnego życia. Codzienna 
praca stowarzyszenia opiera się na przeła-
mywaniu społecznej izolacji podopiecznych 
oraz zapewnianiu im różnego rodzaju zajęć i 
rozrywek. Organizacja współpracuje również 
z innymi instytucjami z Islandii działającymi 
na tym polu. 

Polscy wolontariusze będą pomagali or-
ganizacji w następujących kwestiach:

- przygotowanie i przeprowadzanie warsz-
tatów artystycznych dla podopiecznych; 

- asystowanie podopiecznym w wyciecz-
kach krajoznawczych;

- pomoc w pracach biurowych (fundrising, 
praca w recepcji);

- pomoc w drobnych pracach technicz-
nych (wspólne przygotowywanie lunchu, 
prace porządkowe w ogrodzie);

- promocja organizacji oraz Wolontariatu 
Europejskiego.

Wolontariusze będą również mogli re-
alizować projekty własnego pomysłu zwią-
zane z poznawaniem różnic i podobieństw 
kulturowych.

Koszty wyżywienia, zakwaterowania, 
programu, kieszonkowe (w wys. 145EU/
mies) oraz 90% kosztu transportu między-
narodowego pokrywają organizatorzy. Wo-

lontariusze opłacają jedynie 10% kosztów 
transportu do i z Reykjavik (około 180 zł). 
Projekt finansowany jest przez Program Ko-
misji Europejskiej „Młodzież w działaniu”.

Aby wziąć udział w projekcie należy prze-
słać  CV ze zdjęciem oraz list motywacyjny w 
języku angielskim najpóźniej do 1.08.2011r. 
Dokumenty można przesłać pocztą, faxem 
(58 660 64 45), lub e - mailem (ola@cwm.
org.pl). W CV oraz liście motywacyjnym nale-
ży zawrzeć odpowiedzi na pytania: dlaczego 
interesuje Cię ten projekt, jakie są Twoje 
zainteresowania, w jaki sposób chciałabyś je 
rozwijać, jakie są Twoje doświadczenia mię-
dzynarodowe, jak chciałabyś wykorzystać 
po powrocie wiedzę i umiejętności nabyte 
przez Ciebie podczas pobytu za granicą, 
opisz swoje cechy charakteru (te pozytywne 
i negatywne) oraz dotychczasowe doświad-
czenia poza szkolne – praca, wolontariat, 
współpraca z organizacjami itp.

Informacje: Aleksandra Sadowska 
(ola@cwm.org.pl, 58 620 24 80).

***
Termin zgłoszeń na wyjazd do Sandanski 

w Bułgarii mija 1 sierpnia 2011 r. Wolontariu-
szem może zostać osoba pomiędzy 18 a 30 
rokiem życia, która zna język angielski. 

Wolontariat trwać będzie miesiąc – od 1 
do 30 września 2011 r. 

Podczas projektu wolontariusze będą 
pracować w mieście Sandanski, w którym 
organizowany jest Balkan Youth Festival.             
W trakcie imprezy młodzieżowe organizacje 
z Bułgarii zaprezentują swoją działalność po-
przez liczne warsztaty, koncerty i występy.

Celem projektu jest edukacja międzykul-
turowa oraz wzrost poczucia solidarności              
z innymi krajami europejskimi. W wydarzeniu 
będą uczestniczyć wolontariusze z Bułgarii, 
Hiszpanii, Włoch, Grecji, Turcji, Macedonii i 
Polski. Poprzez udział w projekcie wolon-
tariusze będą mieli okazje rozwinąć swoje 
umiejętności organizatorskie i językowe oraz 
zdobędą doświadczenie pracy w międzyna-
rodowym zespole. 

Polscy wolontariusze będą zaangażowani 
w następujące działania:

- pomoc w przygotowaniach i realizacji 
Balkan Youth Festival;

- komunikacja z uczestnikami festiwalu, 
zespołami i grupami muzycznymi, pomoc w 
przeprowadzenie występów;

- dokumentowanie działań poprzez robie-
nie zdjęć i przygotowywanie filmów;

- uczestnictwo w wydarzeniach promują-
cych festiwal;

- organizowanie wydarzeń publicznych 
mających na celu promocję Wolontariatu Eu-
ropejskiego wśród młodzieży bułgarskiej.

Koszty wyżywienia, zakwaterowania, 
programu, kieszonkowe (w wys. 65EU/ mies) 
oraz 90% kosztu transportu międzynarodo-
wego pokrywają organizatorzy. Wolontariu-
sze opłacają jedynie 10% kosztów transportu 
do i z Sandanski (około 150- 200 zł). Projekt 
finansowany jest przez Program Komisji 
Europejskiej „Młodzież w działaniu”.

Aby wziąć udział w projekcie należy prze-
słać CV ze zdjęciem oraz list motywacyjny            
w języku angielskim najpóźniej do 1.08.2011. 
Dokumenty możesz przesłać pocztą, faxem 
(58 660 64 45), lub e-mailem (magdalena@
cwm.org.pl). 

W CV oraz liście motywacyjnym należy 
odpowiedzieć na pytania: dlaczego intere-
suje Cię ten projekt, jakie są Twoje zain-
teresowania, w jaki sposób chciałabyś je 
rozwijać, jakie są Twoje doświadczenia mię-
dzynarodowe, jak chciałabyś wykorzystać 
po powrocie wiedzę i umiejętności nabyte 
przez Ciebie podczas pobytu za granicą, 
opisz swoje cechy charakteru (te pozytywne 
i negatywne oraz dotychczasowe doświad-
czenia pozaszkolne – praca, wolontariat, 
współpraca z organizacjami itp.).

Informacji udziela: Magdalena Hersz-
kowicz (magdalena@cwm.org.pl, 58 620 
24 80)

Organizator: Centrum Współpracy Mło-
dzieży, ul. Komandorska 42/4, 81-232 Gdy-
nia. �

Co robi gdyński żeglarz Maciej Grabow-
ski po wyjściu z wody? Pisze bloga na porta-
lu sails.pl. To miejsce skupiające wszystkich 
„ludzi wody” – miłośników żeglowania po 
jeziorach, morzach i oceanach, amatorów 
jachtingu, windsurfingu i kitesurfingu. Swój 
blog prowadzi również Miasto Gdynia. 

Portal sails.pl istnieje od maja 2001 r. 
Z okazji 10. urodzin zmienił swoje oblicze, 
stając się jedynym serwisem blogowym 
stworzonym z myślą o pasjonatach wszel-
kich sportów wodnych. Każdy może założyć 
swój profil, a także pisać bloga. Portal został 
zintegrowany z Facebookiem, dzięki czemu 
wpisy są widoczne jednocześnie w obu 
miejscach. 

Swoje blogi na portalu prowadzą m.in. 
gdyński żeglarz Maciej Grabowski (http://
pasjazagli.sails.pl/), walczący wraz z Łuka-

szem Lesińskim o nominację olimpijską do 
Londynu 2012 w kasie Star, żeglujący na ul-
traszybkim skiffie 49er Marcin Czajkowski, 
Gosia Białecka – olimpijka w klasie RS:X 
czy Max Jabłecki – młody talent pływający 
w klasie Optimist. Swój blog  prowadzi także 
Miasto Gdynia (http://gdynia.sails.pl/), nazy-
wane „żeglarską stolicą Polski”.

Zainteresowanie serwisem jest duże. W 
ciągu pierwszych trzech tygodni funkcjono-
wania odwiedziło go prawie 5 000 użytkow-
ników. Założono 34 blogi i zanotowano blisko 
25 000 odsłon wpisów. 

Założyciele sails.pl czekają na wszystkich 
żeglarzy i fanów tego sportu, armatorów 
jachtów, organizatorów imprez żeglarskich, 
przedstawicieli marin, szefów klubów                      
i zapraszają do dołączenia do żeglarskiej 
społeczności na www.sails.pl. �

Gdyńscy żeglarze surfują nie tylko na wodzie

Wolontariusze poszukiwani

Fundacja Gospodarcza 
szkoli i doradza

Teatr Gościnny zaprasza na koncert 
Elżbiety Adamiak „Trwaj, chwilo, trwaj”, 20 
lipca 2011 r. o godz. 20.00 na Scenie Letniej 
Teatru Miejskiego w Gdyni - Orłowie.

Elżbieta Adamiak - piosenkarka, autorka 
tekstów i kompozytorka, która ze względu 
na oryginalność, specyficzną wrażliwość             
i wyjątkową umiejętność muzycznego prze-
kazu tekstu poetyckiego od wielu lat zajmuje 
w Polsce i za granicą wyjątkowe miejsce               

w poezji śpiewanej.
W programie koncertu nowe piosenki 

artystki, ale również wielkie przeboje, takie 
jak: „Jesienna zaduma”, „Do Wenecji dalej 
stąd co dzień” i wiele innych.

Bilety: przedsprzedaż - 50 zł, w dniu kon-
certu - 60 zł. Rezerwacja - 507 714 599, kasy 
Teatru Miejskiego, info tel. 58 664 69 60.

www.teatrgoscinny.pl. �

Elżbieta Adamiak na Scenie Letniej w Orłowie 



Gdynia, 15 lipca 2011 r. - 21 lipca 2011 r. 	 „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1011

	„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  �

Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 
„Magiczny Zamek” prowadzi zapisy na rok 
szkolny 2011/2012. Placówka realizuje 
nauczanie zgodne z programem zatwierdzo-
nym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 
Zajęcia odbywają się w dwóch językach: 
angielskim (również z native speakerem) i 
częściowo polskim. Bogata oferta zajęć do-
datkowych: rytmika, glottodydaktyka,  tańce, 
karate, warsztaty kulinarne, plastyczne.

Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek, ul. 
Kwadratowa 17, Gdynia-Chwarzno, tel. 517 
195 596, www.magiczny-zamek.pl, magicz-
ny-zamek@wp.pl

***
Punkt Przedszkolny Safari w Gdyni 

- Chwarznie przy ul. Okrężnej 1A (blisko 
Witomina) przyjmuje zapisy dzieci w wieku 
2- 5 lat na rok 2011/2012 z możliwością przy-
jęcia dziecka od zaraz. Realizuje program 
edukacji przedszkolnej. Oferuje oprócz stałej 
opieki opiekę wakacyjną. Zajęcia dodatko-
we w cenie czesnego (angielski, rytmika, 
taniec, logopedia, bajkoterapia, plastyka, 
ćw. ruchowe). Czesne 500 zł. Szczegółowe 
informacje na stronie: www.safari.edu.pl oraz 
pod numerem 518 522 842.

***
Centrum Terapii Autyzmu SOTIS - „Ma-

giczna Busola” ogłasza zapisy dzieci                               
w wieku 3-5 lat na zajęcia terapeutyczne od 
września 2011 r. Zajęcia prowadzone są od 
poniedziałku do piątku w godzinach: 13.00 
- 18.00. Więcej informacji można uzyskać  
na stronie www.magicznabusola.pl lub pod 
numerem tel. 58 620 83 26 lub 603 595 710. 
Czesne 1100 zł.

***
Gdyńska Szkoła Artig przyjmuje dzieci 

od lat 3 i młodzież na zajęcia artystyczne i 
muzyczne. W programie: rytmika - taniec, 
gra na instrumentach, rysunek, tworzenie, 
zabawy, przygotowanie do nauki gry na 
pianinie, koncerty, spektakle, konkursy, festi-
wale, nagrania studyjne, śpiew solowy, śpiew 
zespołowy, gra na pianinie, fletach prostych, 
warsztaty twórczego pisania, elementy 
aktorskie, koncerty, spektakle, konkursy, 
festiwale, nagrania studyjne.

Zajęcia w godzinach rannych i popołu-
dniowych. Zajęcia odbywają się w Wielkim 

Kacku, ul. Starodworcowa 17, Działki Leśne,  
ul. Kwidzyńska 15. Iwona Guberska, tel. 
514 841 492, www.artig.com.pl.

***
Kolegium Miejskie Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Gdyni, ul. Raduńska 21, 
tel./fax 58 623 04 52, e-mail: kolegiummiej-
skie1@wp.pl zaprasza dorosłych (min. lat 
17) do nauki w Liceum Ogólnokształcącym 
dla Dorosłych (3 letnim). Zajęcia odbywają 
się w systemie stacjonarnym (od wtorku do 
czwartku) dziennie lub wieczorowo oraz w 
systemie zaocznym piątki / soboty, co dwa 
tygodnie. Szkoła zaprasza także absolwen-
tów szkół zawodowych do podwyższenia 
kwalifikacji w II Liceum Uzupełniającym (2 
- letnim), w którym nauka odbywa się: stacjo-
narnie (wtorek – środa – czwartek) dziennie 
/ wieczorowo lub zaocznie (piątek / sobota), 
co dwa tygodnie. 

Można także uzupełnić naukę mając 
ukończony 1-rok, 2-rok liceum. 

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

w Gdyni (dawny Zespół Szkół Medycznych) 
ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 17, www.
msz.vti.pl prowadzi nabór na kierunki:

- w systemie dziennym – ratownik me-
dyczny, technik masażysta;

- w systemie wieczorowym – technik 
masażysta, opiekunka dziecięca;

- w systemie zaocznym – opiekunka 
środowiskowa, opiekun w domu pomocy 
społecznej, opiekun medyczny, asystent 
osoby niepełnosprawnej, technik usług 
kosmetycznych.

Szkoła bezpłatna.
***

Zespół Szkół Budowlanych w Gdyni, ul. 
Tetmajera 65, tel. 58 622 26 24 lub 58 622  
08 22 przyjmuje zapisy absolwentów gimna-
zjum na rok szkolny 2011/ 2012 do:

- Technikum Budowlanego o 4 - letnim 
cyklu nauczania. Edukacja kończy się eg-
zaminem maturalnym oraz potwierdzającym 
kwalifikacje zawodowe. Można uzyskać tytuł 
technika budownictwa oraz dalej kontynu-
ować naukę na wyższych uczelniach;

- Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 
- nauka w klasach wielozawodowych o 
cyklu kształcenia 2-3 letnim w zawodach 

poszukiwanych na rynku pracy. Praktyki za-
wodowe może uczeń odbywać w zakładach 
produkcyjnych, usługowych lub u rzemieśl-
ników. Preferowane są kierunki budowlane 
jak technolog robót wykończeniowych                          
w budownictwie, murarz, malarz– tapeciarz, 
monter instalacji sanitarnych, betoniarz-
zbrojarz, posadzkarz. 

Uczniowie w zawodach stolarz, tapicer, 
krawcowa mają zapewnioną praktyczną 
naukę zawodu w Meblarskiej Spółdzielni 
Pracy „Dąb” w Gdyni. Szkolenie odbywa się 
w dobrze wyposażonych halach produkcyj-
nych, na nowoczesnych maszynach.

***
Kierownictwo Internatu Zespołu Szkół 

Budowlanych w Gdyni informuje, że posia-
da wolne miejsca w celu zakwaterowania 
uczniów, w tym dziewcząt, gdyńskich szkół. 
Zgłoszenia telefoniczne przyjmuje kierownik 
internatu ZSB w Gdyni, ul. Tetmajera 65,          
tel. 58 622 17 42.

***
„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ na 

wakacyjne kursy językowe: angielskiego, 
hiszpańskiego, niemieckiego, włoskiego, 
francuskiego, rosyjskiego, każdy kurs na 
kilku poziomach zaawansowania. 

Zajęcia prowadzą również native spe-
akerzy. Informacje i zapisy: Gdynia, ul. Armii 
Krajowej 30, IV piętro; tel. 58 781 09 66, mail: 
info@siesta.pl, www.siesta.pl.

***
Kolegium Miejskie CKU Szkoła Policeal-

na Nr 10 dla Dorosłych w Gdyni - Chyloni,  
ul. Raduńska 21 tel./ fax. 58 623 04 52, 
e- mail: kolegiummiejskie1@wp.pl ogłasza 
nabór do 2-letniej Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych – na podbudowie szkół średnich 
w zawodach: technik rachunkowości; technik 
administracji; technik informatyk.

Zajęcia odbywają się w systemie za-
ocznym w piątki po południu i soboty,  co 2 
tygodnie. Informacji na temat wymaganych 
dokumentów udziela sekretariat, czynny 
od poniedziałku do piątku. Zapraszamy na 
stronę www.kolegiummiejskie.info. �

MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 
Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6-17 lat. Należy umawiać się telefonicznie 
od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 
- 18.00. MED-ACTIV:

Gdynia - Działki Leśne, ul. Warszawska 
41/1, tel. 58 66 444 00,

Gdynia - Karwiny, ul. Buraczana 5, tel. 
58 629 29 20.

www.med-activ.pl
***

Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 
alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne Al 
– Anon spotykają się:

„Bezpieczny brzeg” - środa, godz. 18.00, 
Gdynia - Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka 
katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty;

- „Początek” - piątek, godz. 17.30, Gdynia  
ul. Traugutta 9 (Klub Abstynenta) ostatni 
piątek miesiąca mityng otwarty.

***
DOR-MED w Gdyni zaprasza na au-

diometryczne, bezpłatne badanie słuchu 
15.07.2011 r. w godz. 9.00 - 16.00. 

Badania odbędą się w przychodni le-
karskiej przy ul. Abrahama 57 w Gdyni                     
w gabinecie nr 2, tel. 58 625 91 00.

***

VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 
Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59, za-
prasza na bezpłatne badania USG bioderek 
dla dzieci po ukończeniu drugiego miesiąca 
życia (dla mieszkańców Gdyni). Rejestracja  
telefoniczna 58 664 3919 lub osobista w 
pokoju nr 5.

***
Pacjenci Przychodni „KOLEJARZ-VITA” 

proszeni są o kontakt z przychodnią w celu 
odnowienia deklaracji przynależności do 
w/w przychodni.

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji, masz 

niskie poczucie wartości, twoje życie jawi się 
jako problem nie do rozwiązania, skorzystaj 
z programu 12 Kroków Anonimowych Depre-
santów. Depresja jest postępującą chorobą, 
która może być powstrzymana. Anonimowi 
Depresanci, wspólnota-ad@o2.pl, tel.514 
668 785. Nowo powstała grupa Anonimo-
wych Depresantów zaprasza na spotkania 
w niedzielę o godzinie 13.00, w pomieszcze-
niu Ośrodka „Podwójny Problem”, Gdynia, 
ul.Traugutta 9 (wejście na tyłach budynku 
Centrum Zdrowia Psychicznego). 

Grupa „Optymiści” zaprasza na spotkania 
w Gdyni, ul. św. Mikołaja 1 przy parafii św. 
Mikołaja (dom katechetyczny) w każdy pią-
tek o godz.18.00, tel. 514 668 785.

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji lub in-

nych zaburzeń psychicznych; „rozwiązujesz 
problemy” przy pomocy alkoholu, skorzystaj 
z naszej pomocy. Klub Samopomocy „Przy-
jazne Dłonie” dla osób cierpiących z powo-
du zaburzeń psychicznych i uzależnienia 
od alkoholu zaprasza na spotkania, które 
odbywają się w Gdyni przy ul.Traugutta 9 
(wejście na tyłach budynku Centrum Zdro-
wia Psychicznego). W poniedziałki od godz. 
12.00 do 16.00 i środy od 12.00 do 16.00 
oraz w czwartki od godz. 16.00 - 20.00 (tel. 
507 64 39 31 oraz 601 20 63 23). Osoby 
nowo przybyłe - spotkania w środy między 
godz. 12.00 - 14.00. Program finansowany 
przez Miasto Gdynia.

***
Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompul-

sywne jedzenie jest uzależnieniem, postę-
pującą chorobą, która tak jak alkoholizm i 
inne uzależnienia może być powstrzymana. 
Anonimowi Żarłocy spotykają się w środy 
o godz. 17.30 w Klubie na tyłach CZP, ul. 
Traugutta 9 (w 1-szą środę miesiąca mityng 
otwarty – można przyjść z wiadomych tylko 
sobie powodów, nie trzeba utożsamiać się 
z problemem). �

Zapisy do...

Na zdrowie
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Personia, Gryfa Pomorskiego 44, oferuje 
cykl zajęć ruchowych, w tym zajęć specjal-
nych dla seniorów. W ofercie: gimnastyka 
ogólnorozwojowa, pilates/joga/stretching, 
zajęcia oddechowo - relaksacyjne, nordic 
walking. Dodatkowe informacje na stronie 
internetowej: www.personia.pl oraz pod nu-
merem tel. 796 377 211 lub 58 742 00 51.

***
Firma WALK OF LIFE zaprasza na re-

gularne marsze nordic walking. Do udziału             
w zajęciach szczególnie zachęcamy osoby 
w wieku 55+.Więcej informacji i zapisy www.
nordicwalking.org.pl oraz tel. 517 379 700. �

W dniach 17-19.06.2011 r. na pływalni 
Olimpijczyk w Gliwicach odbyły się Otwarte  
Mistrzostwa Polski Masters w Pływaniu. 

W zawodach wzięło udział ponad 400 
zawodników z 70 klubów z całej Polski. Klub 
Gdynia Masters reprezentowany przez 12 
zawodników (Anrzej Skwarło, Józef Kwias, 
Renia Polańczyk, Danuta Radkowiak, 
Katarzyna Mysiak, Beata Niewiadomska, 
Katarzyna Mazurek, Magdalena Majew-
ska, Maja Szaduro, Anna Krzysztofik, 
Basia Chomicka, Hania Kania) wywalczył 
51 medali, 11 złotych, 25 srebnych i 15 
brązowych. Najwięcej medali dla gdyńskiej 
drużyny zdobyły: Hania Kania - 9 oraz Basia 
Chomicka - 8, która na 200 stylem motyl-
kowym pobiła rekord Polski. Duże uznanie 
należy się również nowym zawodniczkom 
Beacie Niewiadomskiej (aż 6 razy stawała 
na podium), Mai Szaduro (zdobyła cztery 
medale) i Magdalenie Majewskiej (pobiła 
swój rekord życiowy).

Życzymy dalszch sukcesów.
***

W dniach 9 - 10 lipca 2011 r. odbyły się 
już po raz VI Międzynarodowe Mistrzostwa 
Gdyni w Pływaniu w kat. MASTERS pod 
patronatem Prezydenta Gdyni Wojciecha 
Szczurka oraz  dowódcy 3 Flotylli kontrad-
mirała Jarosława Ziemiańskiego. Zawody 
rozgrywane w Gdyni na basenie KPW na 
Oksywiu weszły w skład cyklu punktacji 
Masters Pucharu Polski. 

Organizatorami byli klub WKS FLOTA 
Gdynia i Komenda Portu Wojennego Gdy-
nia.

W zawodach uczestniczyło ponad 140 
zawodników z 30 klubów krajowych i jed-
nego zagranicznego z Rosji (klub PREGEL 
Kaliningrad, którzy do Gdyni przyjechał już 
po raz 6).

Najlepszym klubem w ogólnej klasyfikacji 
medalowej został PREGEL zdobywając 77 
medali w tym 44 złote. Na drugim miejscu 
uplasował się gdyński klub GPGM, który 
zdobył 75 medali, w tym 33 złote.

Jeden zawodnik przybył aż z Brazylii. 
Polak i emigrant Ryszard Kowalski zdobył 
I-e miejsce wśród mężczyzn, w ogólnej 
punktacji Pucharu Polski, startując w 6 
konkurencjach. Wśród kobiet najlepszą za-
wodniczką została Magdalena Bolewska z 
Astorii Bydgoszcz.

Najstarszą zawodniczką mistrzostw była 
Danuta Kowalewska z Gdyni (88 lat).

Klub WKS FLOTA Gdynia, uplasował 
się na 6 miejscu. Zdobył 21 medali, w tym 
12 złotych, a zawodniczka Witosława 
Olechnicka była druga w klasyfikacji indy-
widualnej wśród kobiet za uzyskany wynik 
na 50 m styl grzbietowym /0:42,28/. Wśród 
mężczyzn najlepszy wynik uzyskał Mirosław 
Warchoł z klubu WMT W-wa, a wśród kobiet 
najlepsza była Joanna Zielińska również z 
WMT W-wa.

Najlepszym klubom wręczono puchary, a 
zawodnikom statuetki. Zawodnicy startujący 
we wszystkich konkurencjach otrzymali za 
pierwsze trzy miejsca medale /złote, srebrne 
i brązowe/ i dyplomy, we wszystkich kat. 
wiekowych. �

Mastersi na medal

Na pływalni w Dębicy odbyły się Letnie 
Mistrzostwa Polski Juniorów 14 – letnich. W 
zawodach udział wzięło 420 zawodników ze 
112 klubów całej Polski. Gdynię reprezen-
towało 12 zawodników KS Delfin Gdynia                   
z grupy trenera Przemysława Czoków. 

W startach indywidualnych najlepiej 
spisał się Mateusz Konopka, który dwu-
krotnie zajmował 2 miejsca w finale B na 
dystansach 100 i 200 m stylem motylkowym, 
plasując się ostatecznie na 10 pozycjach w 

Polsce. W wyścigach sztafetowych dosko-
nale zaprezentowała się sztafeta chłopców 
(Arek Zomkowski, Kacper Kunz, Mateusz 
Konopka, Tymoteusz Rompa), która na 
dystansie 4x100 m stylem zmiennym zajęła 
7 miejsce w kraju. Dziewczęta w składzie: 
Natalia Juszczyk, Ala Grudnowska, Basia 
Dalkowska, Agata Biernacka zajęły 8 miej-
sce na dystansie 4x200 m stylem dowolnym. 
Gratulujemy uzyskanych wyników.

Więcej na www.delfin.gdynia.pl. �

Trzy złote medale drużynowo zdobyli „pi-
stoleciarze” Floty Gdynia w konkurencjach:

pistolet dowolny: Piotr Daniluk, Tomasz 
Królik, Witosław Krzak;

pistolet szybkostrzelny: Piotr Daniluk, 
Damian Klimek, Radosław Podgórski;

pistolet sportowy: Agnieszka Korejwo, 
Sandra Stankiewicz, Sławomira Szpek.

Złoto indywidualnie i tytuł Mistrza Pol-
ski przypadł Tomaszowi Królikowi w p. 
dowolnym, Radosławowi Podgórskiemu                    
w pistolecie centralnego zapłonu oraz Pio-
trowi Danilukowi w pistolecie standard. 
Indywidualnie medale zdobyli też: Piotr Dani-
luk dwa srebra w pistolecie szybkostrzelnym             
i centralnego zapłonu. Radosław Podgórski 
srebro w p. standard. Tomasz Królik dwa 
brązowe medale w standardzie i centralnym 
zapłonie. Sławomira Szpek brąz w pistolecie 
sportowym. �

Kalendarz imprez
15.07.2011 r., godz. 9.00 - piłka nożna 

Gdynia Beach Soccer I edycja Plaża Gdynia 
Śródmieście;  

18.07.2011 r., godz. 19.00 - lekkoatle-
tyka - Biegam bo lubię w Gdyni cykliczne 
bezpłatne zajęcia biegowe  na Bulwarze 
Nadmorskim;

20.07.2011 r., godz. 19.00 - Nordic Wal-
king Gdynia -  bezpłatne zajęcia rekreacyjne 
na Bulwarze Nadmorskim.;

20.07.2011 r., godz. 10.00 - trening z Mar-
cinem Gortatem podczas MG Camp 2011 
w Hali Sportowo - Widowiskowej Gdynia (ul. 
K. Górskiego 8). Campy są organizowane 
nieprzerwanie, latem każdego roku, po-
cząwszy od 2008 roku. W 2010 roku Marcin 
Gortat spotkał się z blisko ośmiuset młodymi 
miłośnikami koszykówki w Krakowie, Łodzi, 
Olsztynie, Warszawie, Wrocławiu i Zielonej 
Górze.

Więcej informacji: www.gdyniasport.pl. �

Zajęcia sportowe

12 medali MP                       
dla strzelców „Foloty”

Pływacy Delfina w krajowej czołówce

25 czerwca 2011 r. w Suszu odbyły się Pu-
char Polski w Karate Uniwersalnym w Semi i 
Light-Contact. W Pucharze startowały kluby 
kick-boxingu, karate i tea-kwon-do.

2 - osobowa reprezentacja Gdyńskiego 
Klub Kick-Boxingu „MAXIMUS” zdobyła 4 
medale, 2 złote i 2 brązowe.

I miejsce oraz Puchar Polski w dwóch 
kategoriach zdobył Grzegorz Kwidziński             
w kat. - 71 kg w seniorach. W semi-contact w 

półfinale 11-5 pokonał zawodnika z Olsztyn-
ka a finale pokonał 8-1 zawodnika z Susza. 
W kat light-contact finale pokonał Mariusza 
Godzińskiego z klubu Zamek Krurzędnik.

III miejsce i dwa brązowe medale w semi           
i light-contact w kat. juniorów (16-18 lat) w 
kat. - 81 kg zdobył Sebastian Ciechorski.   

Gdyńską Sekcje Klubu Sportowego 
MAXIMUS poprzez dotacje wpiera Gmina 
Miasta Gdynia. �

Puchar Polski dla gdynianina

Gdynia Sailing Days - Żeglarskie Dni Gdyni
Około 500 zawodników startuje w rega-

tach wchodzących w skład Gdynia Sailing 
Days – Żeglarskich Dni Gdyni, które potrwają 
do 24 lipca. 

Zapraszamy na Bulwar Nadmorski i plażę 
w Śródmieściu, skąd najdogodniej oglądać 
widowiskowe wyścigi. 

W programie Gdynia Salin Days – Że-
glarskich Dni Gdyni:

- Puchar Trenerów w klasie Optimist (16 
lipca)

Podczas wyścigów prezentują się naj-
młodsi adepci żeglarstwa. Na starcie 
organizatorzy spodziewają się około 200 
zawodników i zawodniczek w wieku od 6 
do 13 lat.  

- Puchar Miasta Gdyni (18-20 lipca)
Wyścigi w klasach: Laser, Laser 4.7, 

Laser Radial, Europa. W rywalizacji wezmą 
udział m.in. zawodnicy mający na swoim 
koncie występy w mistrzostwach świata                 
i Europy. 

- Puchar Narodów w Match Racingu 
(19-23 lipca)

O zwycięstwo rywalizować będzie dzie-
sięć najlepszych sterniczek i sterników 
kontynentu. Polskę reprezentują Katarzyna 
Pic i Przemysław Tarnacki. 

 - Mistrzostwa Polski w klasie Star (22-
24 lipca)

Tytułu bronić będą Mateusz Kusznie-
rewicz i Dominik Życki. Przeszkodzić im 

mogą m.in. gdynianin Maciej Grabowski 
z Łukaszem Lesińskim, ubiegłoroczni 
wicemistrzowie. 

- Puchar Polski w klasie 505 (23-24 
lipca)

W sobotę, 23 lipca od godz. 11.00,                  
w ramach pokazu tzw. konkurencji high per-
formance będzie można zobaczyć i popłynąć 
bardzo szybkimi jachtami klasy 49-er, 29-er 
oraz katamaranami. Kibice spotkają się                
z najlepszymi polskimi deskarzami – Zofią 
Klepacką, Przemysławem Miarczyńskim 
i Piotrem Myszką, którzy w swej kolekcji 
mają już tytuły mistrzów świata. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
http://www.gdyniasailingdays.org/.
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Szkoła Podstawowa nr 13 w Gdyni, 
ul. Halicka 8 

zatrudni sprzątaczkę w pełnym wymiarze 
godzin od 8.08.2011 r.
Podania można składać u Kier. Adm. Gosp. 
Grażyny Mompert do dnia 22.07.2011 r., tel.
kontaktowy: 58 622 23 43.

Zespół Szkół nr 15, 

ul. Jowisza 60 81-601 Gdynia, 
zatrudni od 1 września 2011 r. na umowę na 
zastępstwo w pełnym wymiarze godzin na-
uczyciela języka niemieckiego i nauczyciela 
logopedę.
Dokumenty (list motywacyjny, CV), należy 
składać do 15 sierpnia 2011 r. w sekretariacie 
szkoły w godzinach od 9.00 do 13.00, lub prze-
słać na adres zs15gdynia@poczta.fm.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu przy p.344 wykazu Nr 3/2011 lokali mieszkalnych przeznaczonych do 
sprzedaży na rzecz najemców: 
ul. Zielona 17A/8, Żelazna 18A/52, Boh. Star. Warszawskiej 25/29, Żelazna 25/9, Legionów 
96/11, Wolności 4/6, Swarzewska 60/34, Chwarznieńska 4/53, Żelazna18B/41, Żelazna 18B/60, 
Morska 112A/89, Bp. Dominika 8/10, Boh. Star. Warszawskiej 16A/10, Herberta 7/28, Żelazna 
29/16, Dąbrowskiego 2/10, Pawia 13C/3, Pawia 13C/2A, Pawia 13C/1, Pawia 13C/2, Sandomier-
ska 1A/18, Dąbrowskiego 4A/3, Pogodna 4/12, Świętojańska 139/128, Bp. Dominika 8/15. 
Wykaz wywieszono na okres 6 tygodni od dnia 7.07.2011 r. do dnia 18.08.2011 r.

Uwaga, organizacje pozarządowe!

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłosił w Zarządzeniu Nr 2453/11/VI/O z dnia 21 czerwca 2011 r. otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie zadań z zakresu 
zajęć wychowawczych dla dzieci i młodzieży, w okresie od 1.09.2011 r. do 31.08.2012 r. 
Przewidywana kwota dotacji 75 000 zł brutto. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu 
wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu 
internetowego oraz w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, 
Gdynia, ul. 3 Maja 27/31. 
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 22 lipca 2011 r. w Wydziale Edukacji 
Urzędu Miasta Gdyni, (ul. 10 Lutego 24, pokój 602). W przypadku ofert wysyłanych pocztą, liczy 
się data wpływu do Kancelarii UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). 
Oferty złożone po 22 lipca 2011r. nie zostaną rozpatrzone. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 
31 sierpnia 2011 r. 

Uwaga, organizacje pozarządowe!

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłosił w Zarządzeniu Nr 2454/11/VI/O z dnia 21 czerwca 2011r. otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie zadań z zakresu 
zajęć opiekuńczo – wychowawczo - dydaktycznych wspomagających rozwój dzieci w wieku 
przedszkolnym, w okresie od 1.09.2011 r. do 31.12.2013 r. 
Przewidywana kwota dotacji 460 000 zł brutto. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu 
wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu 
internetowego oraz w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, 
Gdynia, ul. 3 Maja 27/31.
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 22 lipca 2011 r. w Wydziale Edukacji 
Urzędu Miasta Gdyni, (ul. 10 Lutego 24, pokój 602). W przypadku ofert wysyłanych pocztą, liczy 
się data wpływu do Kancelarii UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). 
Oferty złożone po 22 lipca 2011 r. nie zostaną rozpatrzone. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 
31 sierpnia 2011 r. 

Zespół Szkół Mechanicznych                   
w Gdyni, ul. Morska 79

zaprasza do składania ofert na prowadzenie 
bufetu szkolnego od 1.09.2011 r. Szkoła udo-
stępnia pomieszczenie o powierzchni 50 m². 
Oferty należy składać do dnia 29.08.2011 r. 
w zamkniętych kopertach. 
Bliższe informacje można uzyskać pod nr tel. 
58 621 68 91/92.

Dyrekcja                                         
Zespołu Szkół Mechanicznych                       

w Gdyni, ul. Morska 79
zatrudni od dnia 1 sierpnia 2011 r. pracow-
nika na stanowisko sprzątaczki w pełnym 
wymiarze czasy pracy. 
Podania należy składać do dnia 22.07.2011 r. 
w siedzibie Zespołu.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania admini-
stracyjnego (tekst jedn. Dz. U. nr 98 z 2000r. poz. 1071 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11 d 
f ust. 5 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2008r. nr 193, poz.1194) zawiadamia, 
że wszczęte zostało na wniosek Gminy Miasta Gdynia reprezentowanej przez Prezydenta Miasta 
Gdyni Pana Wojciecha Szczurka, z upoważnienia którego działa Wiceprezydent Miasta Gdyni 
Pan Marek Stępa, złożony w dniu 15.06.2011 r.  postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa ulicy Okrzei w Gdyni wraz z jej 
odwodnieniem do ul. Przybyszewskiego”, zlokalizowanej na działkach nr 355/31, 358/30, 490/30 
KM-28 obr. Gdynia 940/51, 6, 14, 900/2, 901/2, 552/2, 649/1, 852/4, 347/7, 676/10, 349/9, 899/2, 
643/3, 352/17 KM-49 obr. Gdynia”.
WYKAZ DZIAŁEK W GRANICACH INWESTYCJI. 
Województwo pomorskie, km – 28 obręb Gdynia, miasto Gdynia: dz. 355/31 oznaczona w projek-
cie podziału nr 624/31* oraz 625/31; dz. 358/30 oznaczona w projekcie podziału nr 627/30*oraz 
626/30**; dz. 490/30 oznaczona w projekcie podziału nr 627/30* oraz 628/30**; 
Województwo pomorskie, km – 49 obręb Gdynia, miasto Gdynia: dz. 900/2 oznaczona w projekcie 
podziału nr 951/2*, 952/2 **; dz. 901/2 oznaczona w projekcie podziału nr 950/2* , 951/2*, 952/2**; 
dz. 649/1 oznaczona w projekcie podziału nr 946/1*, 947/1, 948/1oraz**; dz. 852/4 oznaczona w 
projekcie podziału nr 944/4*oraz 945/4**; dz. 347/7 oznaczona w projekcie podziału nr 942/7*oraz 
943/7**; dz. 552/4*; dz. 940/5 *; dz. 6**; dz. 14**;  dz. 676/10**; dz. 349/9**; dz.899/2**; dz. 643/3**; 
dz.352/17**. 
Legenda:
* działki w granicach pasa drogowego ulicy, dla budowy ulicy,
** działki poza pasem drogowym objęte robotami związanymi z przebudową sieci uzbrojenia 
terenu.
Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapo-
znać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno 
- Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 323 (tel. 58 66 88 408), w dniach przyjęć interesan-
tów tj. poniedziałek w godz. 13.00 - 16.00 i środa w godz. 8.00 - 11.00 oraz składać ewentualne 
uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego 
obwieszczenia. Po wyżej wyznaczonym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posia-
dane dokumenty.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju 422 wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do wydzierżawienia, położonej 
w Gdyni:
- przy al. Jana Pawła II /Bulwar Nadmorski 
wykaz nr 93/2011/VI/M, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na 1 rok na prowadzenie 
działalności gastronomiczno - handlowej                          
w tymczasowym pawilonie handlowym o łącz-
nej pow. 150 m² cz.dz. nr 32/10 KM 134 obręb 
Gdynia, dla których prowadzone są księgi 
wieczyste KW 997.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od dnia 7.07.2011 r. do 28.07.2011 r. 

Prezydent Miasta Gdyni

 informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta   
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się  na 
IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdynia nr 94/2011/VI/M położonej przy ul. 
Świętojańskiej 118 (część działki nr 1053/98, 
km 58)   przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas oznaczony – do 3 lat (załącznik do Za-
rządzenia nr 2589/11/VI/M Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 5.07.2011 r.) z przeznaczeniem 
na cele magazynowe.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia  
11.07.2011 r. do 1.08.2011 r.
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kodeksu postępowania administra-
cyjnego (tekst jedn. Dz. U. nr 98 z 2000 r. poz. 1071 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11 d f ust. 5 
3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2008r. nr 193, poz. 1194 )
ZAWIADAMIA
że wszczęte zostało na wniosek Gminy Miasta Gdyni reprezentowanej przez Prezydenta Miasta 
Gdyni Pana Wojciecha Szczurka, z upoważnienia którego działa Wiceprezydent Miasta Gdy-
ni Pan Marek Stępa, złożony w dniu 14.06.2011 r.,  postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa skrzyżowania 
ulic Morskiej i Kalksztajnów w Gdyni na działkach nr 21, 681/43, 583/43, 327/17, 329/18, 325/16 
KM-27 obr. Gdynia”.
WYKAZ DZIAŁEK W GRANICACH INWESTYCJI
Województwo pomorskie, km – 27 obręb Gdynia, miasto Gdynia: dz. 21 *; dz. 583/43*; dz. 327/17*; 
dz. 329/18*; dz. 325/16**; dz. 681/43**.
Legenda:
* działki w granicach pasa drogowego ulicy, dla budowy ulicy,
** działki poza pasem drogowym objęte robotami związanymi z przebudową sieci uzbrojenia 
terenu.
Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno - Bu-
dowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 323 (tel. 58 66 88 408 ), w dniach przyjęć interesantów 
tj. poniedziałek w godz. 13.00 - 16.00 i środa w godz. 8.00 - 11.00 oraz składać ewentualne uwagi 
i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego ob-
wieszczenia. Po wyżej wyznaczonym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane 
dokumenty.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został 
wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy 
ul. Wielkopolskiej cz. dz. nr 573/2 km. 95 o 
pow. 37 m² przeznaczonej do wydzierżawienia 
na okres 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres od dnia 4.07.       
2011 r. do dnia 25.07.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pokoju 336 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, oznaczonej na KM 61, obręb 
Gdynia jako działka nr 502/82 o pow. 190 
m² przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym na rzecz współwłaścicieli 
nieruchomości przyległej przy ul. Kazimierza 
Tetmajera 70 w Gdyni.
Wykaz nr 96/2011/VI/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
2591/2011/VI/M z dnia 5 lipca 2011 r. wywie-
szony jest od dnia 15 lipca 2011 r. do dnia 5 
sierpnia 2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na III piętrze przy pokoju 336 wykazu nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, oznaczonej na KM 62, obręb Gdynia 
jako działka nr 314/8 o pow. 90 m² przeznaczo-
nej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na 
rzecz współwłaścicieli nieruchomości przyległej 
przy ul. Mikołaja Kopernika w Gdyni.
Wykaz nr 95/2011/VI/M stanowiący załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
2590/2011/VI/M z dnia 5 lipca 2011 r. wywie-
szony jest od dnia 15 lipca 2011 r. do dnia               
5 sierpnia 2011 r.

Dyrekcja 

Szkoły Podstawowej nr 10 w Gdyni, 
ul. Morska 192

zatrudni w wymiarze ¾ etatu pracownika ob-
sługi na stanowisko konserwatora od dnia           
1 sierpnia 2011 r.
Podanie i życiorys należy składać w sekre-
tariacie szkoły, codziennie w godzinach 8.00 
– 14.00.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr 
telefonu 58 623 06 33.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu - w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze, obok pokoju 428 wykazu 
nr 97/2011/VI/M nieruchomości stanowiącej  
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy 
ul. Ikara oznaczonej na karcie mapy KM 19 
obręb Pogórze, jako część działki nr 1066/34  
o pow. 32 m², dla której w Sądzie Rejonowym 
w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta KW    
GD1Y/00068585/6.
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: wiata 
śmietnikowa. 
Okres dzierżawy: do 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 
6.07.2011 r. do 27.07.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wspieranie realizacji zadania w zakresie sportowego szkolenia dzieci i młodzieży    
z terenu Gdyni oraz organizacji w Gdyni imprez sportowych w 2011 roku. 
W ramach konkursu dotowane będą przedsięwzięcia realizowane w okresie pomiędzy 8 września 
2011 r. a 31 grudnia 2011 r. 
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadań objętych konkursem: 566 629 zł. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, kryteria stosowane przy 
dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego 
portalu internetowego, na tablicy ogłoszeniowej w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych, Gdynia, ul. 3 Maja 27/31 oraz na stronie internetowej: www.gosirgdynia.pl 
i na tablicy ogłoszeniowej w siedzibie Gdyńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji ul. Olimpijska 5/9. 
Oferty należy składać w Gdyńskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gdyni (81-538) przy ulicy 
Olimpijskiej 5/9 w terminie do dnia 5 sierpnia 2011 r. do godziny 15.00.
Przy czym w przypadku składania ofert za pośrednictwem poczty decyduje data i godzina dotarcia 
przesyłki do sekretariatu Gdyńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gdyni, a nie data złożenia 
przesyłki w urzędzie pocztowym lub innemu przewoźnikowi. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 6 września 2011 r.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gdyni

ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 4 845 000 euro na roboty budowlane: 
Adaptacja kotłowni i pomieszczeń z nią związanych – zmiana funkcji obiektu na salę wielo-
funkcyjną, w tym prowadzenie zajęć ruchowych w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 1 w Gdyni – ETAP I
W dniu 8.07.2011 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zostało zamieszczone w BZP pod 
nr 190544-2011. 
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać w siedzibie Zamawiającego - Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gdyni, ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia, pok. nr 3G lub pobrać 
ze strony internetowej strony internetowej http://www.gdynia.pl/bip/BIPInfo/4770_.html w zakładce 
Zamówienia publiczne lub http://www.gdynia.pl/bip/jednostki/info/4770_35711.html w zakładce 
Zamówienia publiczne.  
Wykonawcę pragnącego pobrać SIWZ wraz z załącznikami z siedziby Zamawiającego prosi się o 
przesłanie drogą elektroniczną na adres  sekretariat@lo3.gdynia.pl pisemnego zamówienia o chęci 
pobrania SIWZ wraz z załącznikami z siedziby Zamawiającego z jednodniowym wyprzedzeniem. 
Przedmiotem zamówienia jest robota budowlana polegająca na I etapie adaptacji kotłowni i po-
mieszczeń z nią związanych w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gdyni zgodnie 
z Decyzją nr RAAII.6740.230.2011.KB-75/27 oraz dokumentacją stanowiącą załączniki do SIWZ.
Zamawiający określa termin wykonania zamówienia od dnia 16.08.2011 r. do dnia 16.11.2011 r.
Ofertę należy złożyć do dnia 25.07.2011 r., godz. 8.30, w siedzibie Zamawiającego: 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gdyni, ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia (sekretariat). 
Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 25.07.2011 r. o godz. 9.00 w siedzibie Zamawiającego: 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Gdyni, ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia, pok. nr 3G.
Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami: kierownik administracji Izabela 
Kruszewska, tel.: 58 350 94 80, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 14.00, St. referent ds. 
zamówień publicznych Katarzyna Mądrzak, pok. nr 3, tel.: 58 712 62 70, od poniedziałku do piątku 
w godz. od 8.00 - 11.30.
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Centrala UM Gdynia.........................(58) 668 80 00
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Policja - tel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  997
z tel . kom .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 999
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 22 14
Straż Miejska tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 986
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  . . . . .(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych . . . . . .(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 74 66
Infolinia ZKM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 50 78
Hospicjum domowe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 39 81
Informacja o sektach   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8 .00-18 .00), 
piatek 8 .00-15 .00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r . życia .   .  .  .  . (58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16 .00–6 .00   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .192 88
Telefon zaufania   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  800 800 119
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o ./Gdańsk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 59 46
BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn .-pt . 9 .00-16 . )  
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza   .  . (58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw . 12 .00 -17 .00) 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 60 47
Partia Demokratyczna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 507 029 553
Liga Polskich Rodzin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .516 323 436
Polska Jest Najważniejsza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .695 37 07 07, 601 62 60 92

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz-Tobiasz, Bartosz 
Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21, 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
wszystkich chętnych na wycieczki jedno-
dniowe i kilkudniowe w kraju i za granicą. 

Najbliższe wyjazdy:  Wilno – Kowno – Tro-
ki w terminie 23 - 27.07.2011 r. oraz Kanał 
Elbląski w dniu 30.07.2011 r. Szczegóły pod 
nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału lub 
na stronie www.gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 

że rozpoczął się nabór na kursy: 
- pilota wycieczek, który rozpocznie się  

w dniu 19.09.2011 r.;
- przewodnika miejskiego po Trójmieście, 

który rozpocznie się w dniu 29.09.2011 r. 
Szczegóły oraz dodatkowe informacje na 
stronie www.gdynia.pttk.pl oraz pod nume-
rem telefonu 58 621 77 51.

***
„Rowerami do Wilna” - zapraszamy do 

śledzenia wyprawy „pary rowerzystów”, 
która pokona trasę z Gdyni do Wilna. Nie 
byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, 
że w podróż wyruszył Mariusz Szkudlarz 
ze swoją 7-letnią córką Julią. Jeżdżą razem 
od 4 lat, zawsze tempem małej Julki. Ich 
losy można śledzić na www.wedrujznami.

blog.pl oraz na profilu Facebook pod nazwą 
WATRA. 

***
30 Wodna Drużyna Harcerzy przy Ze-

spole Szkół Chłodniczych i Elektronicznych 
w Gdyni oraz „Klan Włóczęgów Wodnych” 
tej drużyny zapraszają byłych harcerzy i 
ich rodziny na „IX Spływ Rodzinny” rzeką 
Brdą, który odbędzie się w dniach od 11 
do 15.08.2011 r. Na miejsce startu przybyć 
należy w środę, 10 sierpnia do godz. 20.00 
do miejscowości Nowa Brda na polanie przy 
pomniku Jana Pawła II. 

Zakończenie spływu nastąpi 15 sierpnia 
w Czernicy w bazie Hufca Gdynia, gdzie 
odbędzie się również zakończenie Zlotu 
Stulecia Harcerstwa Chorągwi Gdańskiej. 

Odpłatność za udział w spływie wynosi 
106 zł, którą można wnieść na starcie. 

Zgłoszenia przyjmowane są do końca lip-
ca na adres szkoły: ul. Sambora 48, 81-102 
Gdynia, tel. 58 620 85 15, e-mail: zschie@
zschie.pl lub do Oddziału Morskiego PTTK, 
81-364 Gdynia, ul. 3 Maja 27, tel 58 621 77 
51, e-mail: morski@gdynia.pttk.pl, względnie 
bezpośrednio do komandora spływu: tel. 58 
623 54 57. �

Wiadomości turystyczne

Polski Związek Działkowców

Rodzinny Ogród Działkowy „Karpaty” Gdynia, ul. Gedymina 34 A

ogłasza przetarg nieograniczony na: remont/wymianę ogrodzenia zewnętrznego 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Karpaty” od strony lasu na wysokości               

ul. Witolda/Gedymina/Płocka
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać codziennie pod nr tel.: 501 007 
485 w godz. 9.00 - 20.00.
W celu dokładnego rozpoznania terenu przeznaczonego pod inwestycję oferenci winni bezwzględ-
nie dokonać wizji lokalnej przed złożeniem oferty. W tym celu należy skontaktować się pod nr tel. 
693 625 350.
Oferty należy przesłać listem poleconym na adres: Rodzinne Ogrody Działkowe „Karpaty” 81-534 
Gdynia, ul. Gedymina 34 A w zaklejonych kopertach z dopiskiem „Przetarg ogrodzenie” do dnia 
29.07.2011 r. (decyduje data stempla pocztowego).
Publiczne otwarcie ofert odbędzie się dnia 3.08.2011 r. o godz. 10.00 w budynku hydroforni na 
terenie ROD „Karpaty” (wejście nr 2 od ulicy Witolda).
Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami: Ryszard Wąsowicz – V-ce Prezes 
Zarządu, tel. 693 625 350, Małgorzata Murawko – sekretarz Zarządu, tel. 501 007 485.

Związek Piłsudczyków RP Towarzystwo 
Pamięci Józefa Piłsudskiego Oddział Pomor-
ski w Gdyni zaprasza wszystkich członków 
i sympatyków Marszałka, na kwestowanie 
oraz sprzedaż książki „Józefa Piłsudskiego 
Związki z morzem i Gdynią”, które odbędzie 
się w niedzielę, 17 lipca 2011 r. w godzinach 
od 8.00 do 14.00 przy kościele NMP, ul. 
Świętojańska. 

Akcja zbiórki pieniędzy na budowę 
pomnika Marszałka Piłsudskiego będzie 
prowadzona w porozumieniu pomiędzy 

proboszczem i komitetem organizacyjnym 
budowy pomnika.

Osoby zainteresowane udzia łem                    
w kwestowaniu, w celu uzyskania informacji 
szczegółowych proszone są o kontakt: 

e-mail: pilsudski.gdynia@gmail.com, 
http:// www.pilsudski.x.pl lub tel.: 501 011 
822 - Julian Michaś.

Wszystkich chętnych organizatorzy za-
praszają do nabycia cegiełek na budowę 
pomnika, które w tym dniu będą w sprzeda-
ży. �

Na budowę pomnika Marszałka Piłsudskiego...
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1�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- Wystawa „Filmy Krzysztofa Kieślow-
skiego w światowym plakacie filmowym” 
- do 24.07.2011 r. 

- Wystawa „Dekalog Krzysztofa Kieślow-
skiego” - do 24.07.2011 r. 

- Domek Abrahama przy ul. Starowiejskiej 
30 - wystawa „Ginące zawody”.

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w 
cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. Więcej informacji: www.mu-
zeumgdynia.pl.

***
Miejska Informacja zaprasza na otwarcie 

wystawy fotografii „Polacy na rumuńskiej 
bukowinie” w ramach projektu Muzeum Emi-
gracji. Wydarzenie odbędzie się dnia 21 lipca 
2011 o godz. 17.00 w siedzibie gdyńskiej 
Miejskiej Informacji, ul. 10 Lutego 24 (róg ul. 
3 Maja). Na wystawie prezentowane będą 
fotografie przybliżające życie potomków 
polskich emigrantów na Bukowinie.

Wystawa otwarta dla zwiedzających do 
14 sierpnia br. od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9.00 – 18.00, w soboty, niedziele 
w godz. 9.00 – 16.00. 

Wstęp wolny.
W ramach zbierania materiałów dla 

Muzeum Emigracji, którego otwarcie plano-
wane jest w Gdyni na rok 2014, odbyła się 
wyprawa na rumuńską Bukowinę, która już 
od końca XVIII wieku była celem emigracji 
dla Polaków z różnych zakątków południowej 
Polski. Górale Czadeccy zasiedlali buko-
wińskie wioski w poszukiwaniu pracy przy 
wyrębie lasów oraz pracy na roli i hodowli 
zwierząt, z Bochni i Wieliczki przyjeżdżano 
do pracy w kopalniach soli, z Rzeszowszczy-
zny przybywano po klęskach naturalnych. 

Dziś jest ich trzy i pół tysiąca. Przynajmniej 
według spisu powszechnego z 2002 roku. 
Ale Związek Polaków w Rumunii potraja tę 
liczbę. Żyją głównie na Bukowinie, w woje-
wództwie suczawskim. I to ci zachowali język 
i obyczaje przodków. W dużych miastach, jak 
Bukareszt, Jassy i Konstanca większość się 
zasymilowała. Dlatego w 1992 roku siedzibę 
reaktywowanej dwa lata wcześniej organi-
zacji Polaków „Dom Polski” przeniesiono 
ze stolicy do Suczawy, do historycznego bu-
dynku zbudowanego ze składek suczawskiej 
Polonii w 1907 roku, a znacjonalizowanego 
na początku lat pięćdziesiątych XX wieku, 
wraz z wprowadzeniem zakazu działalności 
organizacji mniejszości narodowych.

Polski język i tradycje przetrwały dzięki 
Kościołowi, wierze, rodzinie i izolacji wiosek. 
W „Domach Polskich” mieszkańcy zbierają 
się na wspólne świętowanie, odbywają się w 
nich próby zespołów ludowych, w kościołach 
odprawiane są msze w języku polskim, w 
szkołach dzieci pochodzenia polskiego uczą 
się obowiązkowo języka ojczystego. 

Wystawa (fotografie autorstwa Prze-
mysława Kozłowskiego, video autorstwa 
Aleksandry Widuto, montaż Andrzej 
Święch) przybliża życie potomków polskich 
emigrantów na Bukowinie.

***
Wystawa plenerowa na ogrodzeniu 

budowy Teatru Muzycznego - „Teatr pod 
Kamienną Górą. Historia miejsca i sceny” 
oraz „Rozbudowa Teatru Muzycznego w 
Gdyni”. 17 plansz (o wymiarach 240x140 
cm) przywołuje wspomnienia, prezentuje 
wydarzenia artystyczne i informuje o trwa-
jącej rozbudowie i modernizacji obiektu. 
Fotografie i scenariusz wystawy Sławomir 
Kitowski. Wystawę przygotowało Miasto 

Gdynia. 
***

Klub Marynarki Wojennej zaprasza na wy-
stawę malarstwa Agnieszki Ledóchowskiej 
i Rafała Chomika pt. „Konstrukcja Portu”. 
Prace artystów oglądać będzie można w Ma-
łej Galerii im.admirała floty Andrzeja Karwety 
do 31 lipca. Na wernisaż zapraszamy 8 lipca 
o godz. 18.00. Wstęp wolny.

***
Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 3 

w Gdyni oraz Galeria Sztuki Szkolnej przy 
Gdyńskiej Szkole Społecznej zapraszają 
do obejrzenia wystawy pt.: „RADABSTRA” 
prezentującej prace Radosława Suszka, 
ucznia klasy II gimnazjum Gdyńskiej Szkoły 
Społecznej. Abstrakcyjne prace Radka Susz-
ka można oglądać w lipcu 2011 r. w witrynach 
Miejskiej Biblioteki Publicznej Filii nr 3 przy 
ul. Morskiej 113.

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do 

zwiedzania wystawy „Jeszcze gimnazjaliści - 
już artyści” - będącej drugą odsłoną fotografii 
uczniów Gimnazjum nr 3 w Gdyni. Prace 
prezentują między innymi ciekawe ujęcia 
natury i architektury trójmiejskiej. 

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 18, 
ul. Kartuska 20, Gdynia - Chylonia.

Wystawę można oglądać do 29 lipca br. 
w godzinach otwarcia biblioteki.

***
Justyna Sudzik z Gdyńskiej Szkoły 

Społecznej oraz Galeria Sztuki „Integracja” 
w Gdyni mają zaszczyt zaprosić na Wystawę 
Pokonkursową II Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego „Świat wokół mnie”.

Świat wokół siebie, ten widzialny i wy-
obrażony, przedstawili uczniowie ze szkół 
podstawowych klas „0” - VI z Województwa 
Pomorskiego. Dzieła plastyczne młodych 
twórców wykonane są w różnych technikach. 
Prace można oglądać w lipcu i w sierpniu 
2011 roku w witrynach siedziby Centrum 
Integracja w Gdyni przy ul. Traugutta 2.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
fotografii Erazma. W. Felcyna „Creonalia” 
do lokalu artystycznego „Tygiel” w Gdyni, ul. 
Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV. 
Erazm Wojciech Felcyn, dr inż. chemik, z-ca 
dyrektora i członek zarządu firmy CREON 
(Gdańsk). W latach 1964 - 1966 fotoreporter, 
a następnie (1966 - 1968) redaktor naczelny 
Ilustrowanego Magazynu Studentów Po-
litechniki Gdańskiej „Kronika Studencka”. 
Członek Sekcji Wystawienniczej Gdańskiego 
Towarzystwa Fotograficznego (1970-1976). 
Członek Związku Polskich Artystów Fotogra-
fików od 2005 r.

Zadebiutował w 1965 r. indywidualną 
wystawą „Na szlaku” w jednym z klubów 
studenckich Gdańska. W następnych latach 
wziął udział w blisko dwustu wystawach                
w kraju i na świecie zdobywając szereg 
medali i prestiżowych wyróżnień. Wiele jego 
zdjęć znajduje się w kolekcjach muzealnych 
i prywatnych. W latach 2003 - 2011 stworzył 
unikalną kolekcję zatytułowaną „INWAZJA 
-subiektywny portret śmieci”. Równolegle, w 
latach 2007-2010, powstawał cykl portretowy 
„KRĄG”. Jest autorem licznych prac o cha-
rakterze eksperymentalnym. Wystawa czyn-
na do 17 sierpnia 2011 r., tel. kontaktowy: 58 
622 33 11, www.artinfo.pl/profile, wystawa 
dofinansowana przez Gminę Gdynia.

***
Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. 

zaprasza do obejrzenia wystawy, która do 
1.08.2011 r. dostępna jest na pokładzie 
statku - muzeum „Dar Pomorza” przy 
Nabrzeżu Pomorskim w Gdyni. Wystawa, 

Wystawy 

bogato ilustrowana, dotyczy Portu Gdynia 
oraz inwestycji prowadzonych przez Zarząd 
Morskiego Portu Gdynia S.A.

***
Mini Galeria Oddziału Morskiego PTTK 

w Gdyni oraz Galeria Sztuki Szkolnej przy 
Gdyńskiej Szkole Społecznej mają zaszczyt 
zaprosić na Wystawę Fotograficzną ucznia III 
kl. gimnazjum Gdyńskiej Szkoły Społecznej 
Krzysztofa Mellera pt.:„Kocham podróże 
pachnące wolnością”. Zdjęcia można oglą-
dać do 31 lipca 2011 r. w siedzibie Oddziału 
Morskiego PTTK przy ul. 3 Maja 27 w Gdyni. 
Wystawa powstała we współpracy z Gdyńską 
Szkołą Społeczną w Gdyni.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę tka-
niny unikatowej Darii Sołtan - Krzyżyńskiej 
„Myśli pozbierane” w galerii „PROFILE”, 
Gdynia, ul. Wojewódzka 7 (Wzgórze Św. 
Maksymiliana) do 24 lipca 2011 r.

Wystawa towarzyszy VI Międzynarodowe-
mu Biennale Malarstwa i Tkaniny Unikatowej 
BARWY i FAKTURY - Gdynia 2011.

Daria Sołtan - Krzyżyńska, gdynianka, 
ukończyła Wydział Sztuk Pięknych Uniwer-
sytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Uprawia malarstwo i tkaninę unikatową, 
np. gobelin tradycyjny, tkaniny wykonane 
własnymi technikami, batik na jedwabiu 
naturalnym... Obok dużych monochroma-
tycznych prac lubi kompozycje wielobarwne, 
przedstawieniowe, często też odrealnione. 
W malarstwie artystki można znaleźć prace 
wyciszone, subtelne, oszczędne w kolorze. 
Innym razem o bogatej kolorystyce zarów-
no realistyczne jak i abstrakcyjne. Bierze 
udział w wielu plenerach tkackich i malar-
skich, pokazuje swoje prace na wystawch 
indywidualnych i zbiorowych w Polsce i za 
granicą (około 200). Jej dzieła znajdują się 
w muzeach, galeriach i zbiorach prywatnych 
na całym świecie.

www.artinfo.pl/profile, tel. 58 622 33 11.
***

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza do 
zwiedzania wystawy prac dzieci „Przyroda 
tuż za oknem”, które wzięły udział w III Edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
zorganizowanego przez Przedszkole nr 48 
w Gdyni. Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 1, ul. Boisko 6, Gdynia - Obłuże.

Wystawa prezentowana będzie do 22 lip-
ca 2011 r. w godzinach otwarcia biblioteki. 

***
Galeria-pl w Gdyni (ul. A. Abrahama 27A) 

zaprasza na wystawę fotografii Waldemara 
Jamy „Podróże”.

Waldemar Jama (ur. 1942 r. w Praszce) 
jest absolwentem Akademii Sztuk Pięknych 
w Poznaniu. Fotografią zajmuje się od po-
czątku lat 60. Wykładowca na ASP w Kato-
wicach  i w Gdańsku. Fotograf dokumentuje 
rzeczy świata i zmienia je w zjawiska. Tak 
powstają obrazy magiczne. Sprzyja temu 
efektowi metoda tworzenia serii typolo-
gicznych, które sięgają do traumatycznych 
doznań kulturowych. Dzięki temu fotografo-
wane obiekty stają się czymś więcej, niż były 
w swoim projekcie wyjściowym.

Wystawę można oglądać do 31 sierpnia 
po wcześniejszym kontakcie telefonicznym, 
tel. 504 339 568.  �

Scena Letnia 

Teatru Miejskiego w Orłowie 
15 .07 .2011 r . pt godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 30 .  . . . 
16 .07 .2011 r . sb godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 30 .  . . . 
17 .07 .2011 r . nd godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 30 .  . . . 
21 .07 .2011 r . czw godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 30 .  . . . 
22 .07 .2011 r . pt godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 30 .  . . . 

Repertuar teatralny


